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Od Redaktora
Szanowni Czytelnicy, z radością i dumą 
oddajemy w Państwa ręce jubileuszowe 
wydanie 30. numeru Szczuczyńskich Wieści. 
Po wydaniu numeru 28 i 29/SW w formie 
elektronicznej (błyskawicznie dostępnej), 
inspiracją do publikacji tego numeru w 
wersji papierowej jest: ranga Świąt Bożego 

Narodzenia, 11. rocznica sprawowania urzędu burmistrza przez 
Artura Kuczyńskiego oraz 8. rocznica istnienia naszego czasopi-
sma. Kwartalnik nr 1 SW ukazał się na Boże Narodzenie 2013 
roku. Jedyne wydanie w formacie A4 miało 24 strony, natomiast 
e-gazeta nr 29/2021 posiada aż 56 stron. Redakcja skłania do 
czytelnictwa przez wizualizację treści, dzięki zamieszczaniu 
w periodyku większej ilości poglądowej fotogra¨i.       
 W numerze pierwszym między ważnymi tekstami dotyczącymi 
początków burzliwego rozwoju Szczuczyna po wieloletniej stagna-
cji, w artykule: „Czy potrzebny nam pomnik?” zastanawialiśmy się 
nad zasadnością jego powstania. Postać na monumencie to S.A. 
Szczuka jako osobowość słynna w Polsce i Europie, a jednocześnie 
właściciel ukochanego Szczuczyna, w którym lokował swoje dobra 
i chciał w nim być pochowany. Temu miastu użyczył gwiazdę 
z herbu rodziny Szpilewskich – matki Szczuki. Pośród różnych 
awersji utrzymuje się konsternacja, że Szczuka na pomniku to 
jakiś „konus”! Szczu ka powinien symbolizować postać wyniosłą 
i godną: sekretarza króla J. III Sobieskiego, podkanclerzego litew-
skiego, marszałka sejmu, regenta kancelarii koronnej, referendarza 
koronnego, doradcy królów, żołnierza, cześnika wiskiego, starosty 
lubelskiego, pisarza politycznego, budowniczego Szczuczyna 
i kościoła, mieszkalno-obronnej rezydencji w pradolinie 
Wissy, patrona północnego Mazowsza, etc. Brak fotogra¨i 
Szczuki i danych, a portret z Lwowskiego Muzeum, ob-
raz wilanowski i trumienny wizerunek w kryptach kościoła 
szczuczyńskiego – nie mają cech jego podobieństwa. Odlew 
z brązu o wysokości sylwetki 220 cm, który wykonał rzeźbiarz 
z Poznania Robert Sobociński, jest osadzony na cokole z granitu 
(w 2014 r.) o wysokości 520 cm. W pewnym stopniu powoduje 
to iluzoryczną proporcję postaci oglądanej z ziemi.        
 Tymczasem, kiedy globalna epidemia COVID-19 trzęsie 
światem, próbujmy odkrywać głębsze znaczenia życia w oświacie, 
religii i ekonomii jako formach służących wszechstronnemu 
dobru człowieka.
 Redakcja SW dziękuje Czytelnikom i Autorom za współpracę 
i życzy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia, optymizmu 
i pełnego sukcesów – spokojnego Nowego Roku 2022!  

Stanisław Orłowski – redaktor naczelny 

Drodzy Czytelnicy
 Z nieskrywaną radością oddajemy 

w wasze ręce kolejne wydanie 
Szczuczyńskich wieści. Cieszy 
nas również to, że wróciliśmy do 
wersji drukowanej, której z pew-
nością nam wszystkim brakowało. 

     W mijających miesiącach, 
mimo wciąż trwającej pandemii 
koronawirusa w naszej gminie 

Szczuczyn wydarzyło się wiele ciekawych rzeczy. Jako 
Urząd Miejski uruchomiliśmy cykl szkoleń dla naszych 
przedsiębiorców, a wszystko to dzięki pozyskanej dotacji 
z Programu Interreg Polska – Litwa. Nasze miasteczko 
dzięki temu wsparciu staje się ośrodkiem szkoleniowym. 
Miłe to i jak najbardziej rozwojowe! Zachęcam do lektury 
krótkiego sprawozdania z tego działania.
 Czas płynie i naszemu miastu wybiło 9 listopada 329 
lat, jak nie trudno się domyślać przed nami ważny jubile-
usz, ale zanim oddamy się uroczystościom i wydarzeniom 
z nim związanym, zapraszam Was do lektury materiału 
o 75-tych urodzinach Zespołu Szkół w Niećkowie, 
które już za nami. Były życzenia, wyjątkowi goście oraz 
oczywiście tort urodzinowy.
 Zachęcam również do zapoznania się z bieżącymi 
dokonaniami naszych instytucji oraz kolejnymi programami, 
dzięki którym np. w szczuczyńskich szkołach pojawi się 
wyposażenie, o którym dotąd nawet pomarzyć było ciężko.
 W sposób oczywisty grudniowe wydanie wprowadza 
nas w czas i nastrój zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia. Mimo covidowych obostrzeń życzę Państwu, aby 
ten świąteczny czas upłynął w dobrej i pogodnej atmosferze 
rodzinnego spotkania, rozmów i wzajemnie darowanych sobie 
upominków. Przede wszystkim życzę jednak nam wszystkim 
zdrowia, które sprawi, że będziemy mogli z uśmiechem 
podążać przez wszystkie dni Nowego 2022 roku.

Artur Kuczyński
Burmistrz Szczuczyna
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Święto Niepodległości w Szczuczynie 
 11 listopada 2021 r. w Szczuczynie, któremu 329 
lat temu (9.11.1692) nadano prawa miejskie, odbyła 
się kolejna, patriotyczna uroczystość. 
 Pierwsza wojna św. zakończyła się klęską zaborców 
Niemiec, Austrii i Rosji, w której szalała rewolucja. 
Dzięki bezsilności trzech państw zaborczych i walce 
Polaków po 123 latach niewoli (1795-1918), Polska 
odzyskała niepodległość. Tegoroczną uroczystość 
103. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęto 
celebracją Mszy Świętej w intencji naszej Ojczyzny 
w kościele pw. I NMP. Po mszy reprezentacyjne 
pododdziały jednostek mundurowych wewnętrznych 
i z USA przemaszerowały ulicą Szpitalną, aby dumnie 
i w pełnej gali dotrzeć do przyległej ulicy Kościelnej 
na Plac Apelowy z krzyżem i tablicą pamiątkową. 
Pod krzyżem, na cokole wyryta jest liczba „1892 r.”. 
Na pionowej płycie z granitu, osadzonej na wspor-
nikach, umocowano stylizowaną tablicę pamiątkową 
z wypukłą inskrypcją odlaną z brązu. Nad tekstem 
znajduje się godło z koroną RP. Krzyż i honorową 
tablicę utrzymuje szeroka, trzystopniowa podstawa 

z granitu. Monumenty ustawione na wspólnej płycie, 
wchodzą w historyczny dialog z napisem na tablicy 
świadczącej o losach Polski, powiatu, miasta i gm. 
Szczuczyn.
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 Tu, po o¨cjalnym otwarciu uroczystości, realizowa-
no jej dalszy ciąg. Wysłuchano przemówień, odczytano 
Apel Poległych, złożono wiązanki i zapalono znicze 
pod tablicą z epigrafem: „Tym, którzy poświęcili 
swoje życie i zdrowie dla wolnej, niepodległej oraz 
suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej w 100. rocznicę 
odzyskania niepodległości hołd składają mieszkańcy 
miasta i gminy Szczuczyn. Szczuczyn, 11.11. 2018 r.”
 Patriotyczna uroczystość zakończyła się konsumpcją 
smacznej, regenerującej i pachnącej wędzonką – żoł-
nierskiej grochówki.

MSZA ŚW. W INTENCJI OJCZYZNY

 Od godz. 11.00 proboszcz para¨i pw. Imienia 
NMP w Szczuczynie, a zarazem dziekan dekanatu 
szczuczyńskiego – ks. kan. Jacek Majkowski (od 
2017 r.) sprawował Mszę Świętą. Po jej rozpoczęciu, 
udzielił głosu burmistrzowi Szczuczyna Arturowi 
Kuczyńskiemu. Burmistrz stosownie do wagi święta 
i sytuacji geopolitycznej, a bliskiej dla naszego narodu, 
w sposób autorytatywny wyraził propolskie stanowisko 
w konstruktywnej wypowiedzi.    
 Wyraźnie i zdecydowanie względem powagi wiary, 
człowieka i Ojczyzny odniósł się do Święta Niepod-

ległości ks. Jacek Majkowski. Wypowiedzi księdza 
skłaniały również do silnych re±eksji patriotycznych.
Po obrzędzie religijnym wikariusz ks. dr Marcin Oł-
tarzewski, obchodzący 11 listopada imieniny, przyjął 
życzenia i kwiaty, które w imieniu para¨an złożyła 
pani Apolonia Furchel z koleżanką. 

ZARYS PRZEBIEGU UROCZYSTOŚCI

 Na placu przed Tablicą Pamiątkową reprezentacje 
ustawiły się w określonych miejscach. Wokół zgru-
powali się goście, mieszkańcy Szczuczyna i okolic, 
którzy z ciekawością i dumą obserwowali ceremonię 
patriotyczną.
 Raport dla burmistrza Artura Kuczyńskiego, 
o przygotowaniu do rozpoczęcia obchodów Święta 
Niepodległości, złożył druh Robert Łepkowski. 
Burmistrz zabierał głos kilkakrotnie. Określał sprawy 
Polski i Szczuczyna w kontekście niepodległości, ściśle 
dotyczące każdego z nas.
 Gospodarz, zgodnie z przyjętą precedencją, z sza-
cunkiem powitał gości z różnych stanowisk, grup 
społecznych powiatu i gminy. W sposób niezwykle 
kurtuazyjny powitał żołnierzy z dalekiej Ameryki 
przebywających w Polsce w ramach kontyngentu USA. 
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Amerykanin w języku własnym powiedział: „Nazy-
wam się kapitan Brandon. Stacjonujemy w Bemowie 
Piskiem w grupie bojowej. Dziękujemy burmistrzowi 
i wszystkim szczuczynianom za mile spędzony z Wami 
czas. Dzisiaj jest dzień 11 listopada. W tym dniu my 
również obchodzimy Święto Weterana Stanów Zjedno-
czonych. W ten sposób hołdujemy żołnierzom, którzy 
służyli w armii przed nami. Dziękujemy za obecność 
z Wami i życzymy miłego Dnia Niepodległości”.
 Przy dźwiękach profesjonalnie grającej Orkiestry 
Dętej OSP w Szczuczynie delegacje złożyły wieńce 
i zapaliły znicze w miejscu kultu i pamięci. Z prze-
ciwnej strony placu kobiecy zespół z MDK nie dał się 
pokonać Orkiestrze. Tyle że Panie grały na własnych, 
genetycznie uwarunkowanych instrumentach.
 Wysoce wytwornie prezentowała się Policyjna 
Klasa Mundurowa z Zespołu Szkół w Niećkowie.

CHWILE ŚWIĄTECZNEGO DIALOGU

 Do osób budzących wyraźne zainteresowanie 
powagą świątecznego nastroju zwróciłem się z py-
taniami: 
— W czym dla Ciebie mieści się współczesny patriotyzm? 
– zapytałem uczestnika uroczystości. 
— Patriotyzm jest zawarty w nieustannej obronie 

kraju przed oszczerstwem, poniżaniem tradycji kul-
turalnych, wrogością, konspiracją, a w razie potrzeby 
obroną militarną. Patriotyzm zawiera w sobie powagę 
traktowania godła, barw państwowych, hymnu i polskiej 
konstytucji – odpowiedział Andrzej. 
— Jak we współczesnym świecie i kraju rozumiesz 
wolność? – spytałem młodą blondynkę. 
— Osobiście odczuwam w tym wolność kultury 
słów, przynależność nieszkodzącą nikomu, rozsądną 
moralność, nieskrępowane wyrażanie poglądów reli-
gijnych i poczucie tzw. mądrej demokracji – Dorota 
odeszła zadowolona z odpowiedzi.
— Jak Pan odbiera dzisiejsze święto w kontekście lat 
minionych? – zadałem pytanie seniorowi.
— Uroczystość 11 listopada skłania do zadumy 
nad 76-letnim okresem powojennym, w którym 
wolnościowe i demokratyczne aspiracje Polaków 
były dławione wcześniej przez niemieckich, potem 
długo przez rosyjskich okupantów. Robiono z nami, 
co chciano, a później obcą naszej woli i tradycji, hege-
monistyczną władzę sprawował tzw. komunistyczny 
brat, jako ZSRR – czyli Rosja.  
 Teraz chcę wierzyć, że Niepodległa to my i nasi 
przyjaciele! – uścisnął dłoń i odszedł zamyślony.
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HISTORYCZNA DUMA WOKÓŁ 
REFLEKSJI NAD KSZTAŁTEM 

WOLNOŚCI

 Wobec obchodów różnych wydarzeń, listopadowe 
święto wpisało się w tradycje i historyczną dumę 
mieszkańców Szczuczyna.  
 Ten, który 103 lata temu przekazał nam niepod-
ległość, miał w sobie aspiracje i dumę. Prócz tego 
zespół ludzi otaczających Marszałka J. Piłsudskiego 
wspominać należy z głębokim szacunkiem, bo z nich 
wynika nasza duma Narodowa! 
 Dziś Polacy, po zakamu±owanym po II w. św. 
zniewoleniu, odradzają się w poczuciu patriotyzmu. 
U niektórych jest to stan ekstremalny nie budowany 
na znajomości historii Polski. Z braku chęci walki 
o nią, kwitnie agresywna potrzeba zatapiania siebie 
w bierności, a zamiast hetmańskiej buławy rzucanie 
hejtem na polu walki internetowej. Kolejne święta 
narodowe niech zobowiązują nas do – wolności, 

mądrości i jedności całego narodu. W roku 1918 
patrioci musieli myśleć tak, jak ich liderzy: Józef 
Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Paderewski, 
Wincenty Witos, Wojciech Korfanty, Ignacy Da-
szyński i bp Adam Sapieha. Ważni też byli dowódcy: 
gen. Tadeusz Rozwadowski, gen. Józef Haller, gen. 
Władysław Sikorski, gen. Kazimierz Sosnkowski, 
gen. Leonard Skierski, gen. Edward Śmigły-Rydz, 
gen. Włodzimierz Zagórski i płk Kazimierz Rumsza. 
Dlaczego jednak Polska w 1918 r. nie została monar-
chią, a przyjęła zmierzch dynastii? W tym czasie siły 
polityczne w Europie wspierające odzyskanie przez 
Polskę niepodległości porzucały idee monarchistyczne 
i przechodziły na pozycje republikańskie. Polska 
Rada Regencyjna przekazała władzę komendantowi 
Pierwszej Brygady J. Piłsudskiemu. On zakończył spór 
o przywrócenie przedrozbiorowej monarchii – Polska 
stała się republiką. 
 Miejmy nadzieję, że święto 11.11.2021 zaowocuje 
zjednoczeniem wszystkich środowisk w Polsce. 

Tekst i zdjęcia: Stanisław Orłowski
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Warsztaty kulinarne w Spiżarni pod Klasztorem
 Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Szczuczyn 
podejmują coraz więcej inicjatyw skierowanych do 
społeczności lokalnej. Tym razem Panie postano-
wiły wyjść z zaproszeniem do Szkoły Podstawowej 
w Szczuczynie i zaproponowały przeprowadzenie 
warsztatów kulinarnych dla najmłodszych dzieci. 
 27 października w Spiżarni pod Klasztorem 
odbyły się pierwsze warsztaty prowadzone przez 
KGW Danowo, których celem była nauka pieczenia 
idealnych babeczek i profesjonalnego ich dekorowa-
nia. Klasa II b wraz z wychowawczynią Marianną 
Tarnacką z niecierpliwością czekała na rozpoczęcie 
zajęć. Dzieci od początku do końca angażowały 
się w każdy etap pieczenia muµnek. Wsypywały 
do misek składniki, mieszały je oraz wlewały cia-
sto do papilotek. Podczas, gdy babeczki piekły się 
w piekarniku dzieciaki dekorowały przygotowane 
wcześniej muµnki, których tematem przewodnim 
był Halloween. Mali cukiernicy wykorzystywali do 
tego gotowe dekoracje, ale również sami tworzyli 
ozdoby wykorzystując do tego masę cukierniczą.
 Kolejnymi warsztatami, w których tym razem 
uczestniczyła kl. II a wraz z wychowawczynią Panią 
Teresa Lidner, było pieczenie pizzy. Koło Gospodyń 
Wiejskich z Lipnika również pokazało cały proces 
powstawania pizzy. Dzieci mieszały składniki i wy-
rabiały ciasto, a następnie Panie pomogły uformować 
ciasto na mini pizzę. Wtedy też rozpoczęła się praw-
dziwa zabawa. Uczniowie mogli wybierać ulubione 
składniki, z których stworzyli własne wariacje na 

temat ich ulubionego dania. Po upieczeniu pizzy 
i zrobieniu pamiątkowego zdjęcia, dzieci mogły 
nareszcie spróbować swoich wypieków. 
 Ostatnimi warsztatami, które miały się odbyć 
w grudniu, miało być pieczenie i ozdabianie pier-
niczków. Niestety trudny czas pandemii ponownie 
daje o sobie znać. Wprowadzone obostrzenia skło-
niły nas do odwołania warsztatów, bezpieczeństwo 
mieszkańców jest dla nas najważniejsze. 
 Dziękujemy Paniom za chęć inicjowania działań 
na rzecz lokalnej społeczności. Warsztaty kulinarne 
okazały się wspaniałym pomysłem, który znalazł 
aprobatę wśród uczniów Szkoły Podstawowej w Szczu-
czynie. Mamy nadzieję, że z nowym rokiem będziemy 
kontynuować spotkania kulinarne w Spiżarni pod 
Klasztorem. Do zobaczenia!

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
i Współpracy Partnerskiej
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Szkolenia wspierające rozwój przedsiębiorczości
 Gmina Szczuczyn w październiku rozpoczęła 
cykl szkoleń w ramach projektu „Rozszerzenie usług 
wparcia biznesu dla rozwoju przedsiębiorstw w gminach 
Szczuczyn i Mariampol”. Szkolenia mają na celu wspo-
móc zarówno nowo powstającym, jak również prężnie 
działającym przedsiębiorcom w Szczuczynie poszerzyć 
swoje kompetencje. Dzięki nim łatwiej odnajdą się 
na trudnym gruncie, jakim jest ciągle zmieniający się 
rynek usług, towarów czy samego sposobu zatrudnienia. 
Szkolenia również mają pokazać, jak lepiej konkurować 
w szczególnie trudnej dla przedsiębiorców stre¨e 
transgranicznej.
 Pierwszym etapem szkoleń przeprowadzonych 
7-8 października był aspekt sprzedaży. Strefa trans-
graniczna charakteryzuje się dużą rozbieżności kultur, 
jednak jedno łączy nas wszystkich – dbałość o potrzeby 
klienta, ich rozpoznanie, dopasowanie oferty oraz 
opieka posprzedażowa, która sprawia, że czujemy się 
dobrze obsłużeni i chętniej wracamy do tego samego 
miejsca. To tylko  kilka aspektów sprzedażowych, 
które podczas szkoleń poruszali trenerzy z wieloletnim 
doświadczeniem w branży anti-selling.pl., Tomasz 
Targosz. 
 2 i 3 listopada odbyło się kolejne szkolenie dotyczą-
ce zakupów. Jak dobrze kupować, terminować, opraco-
wywać łańcuchy dostaw i otrzymać najlepszą cenę, to 
pytania na które odpowiedzi udzieliła Julia Jancy, wła-
ścicielka JANCY – Lean Procurement LTD, praktyk 
i pasjonat z wieloletnim i międzynarodowym doświad-
czeniem na korporacyjnym placu boju.
 Tematem szkoleń przeprowadzonych 4-5 listopada 
była komunikacja międzypokoleniowa w biznesie, 
którego przeprowadzenie podjęła się ¨rma Progress 
Project na czele z Radosławem Protaziukiem, trenerem 
i Interim Managerem z wieloletnim doświadczeniem, 
pracującym na co dzień z managerami w liniach 
lotniczych LOT. Okazuje się, że to co nas napędza 
i motywuje, rzeczy które wywołują u nas aprobatę czy 

sprzeciw oraz ambicje, jakie mamy zmieniają się nie 
tylko z wiekiem, ale uzależnione są również od czasów, 
w jakich się wychowywaliśmy. Przez ostatnie 20 lat 
świat, standardy życia, dostęp do wiedzy i technologii 
przeżyły postęp jakiego nie doświadczyliśmy przez 
poprzednie 100 lat. Wywołało to zmiany w kolejnych 
pokoleniach, a z ich siły nie zdajemy sobie sprawy.
Kolejne spotkanie z przedsiębiorcami w ramach 
Interreg V-A Litewsko – Polskiego odbyło się 18-
19 listopada. Tym razem dzięki ¨rmie Szkolenia 
E·ect Group | Firma szkoleniowa oraz trenerce 
Agacie Rajchel zrealizowaliśmy szkolenie w tema-
cie „Klient wymagający – współczesne wyzwania”. 
Ilość informacji dotyczących umiejętności zadawania 
właściwych pytań, czy też efektywnego słuchania 
była ogromna, a warsztatowy sposób przekazywania 
wiedzy na pewno to ułatwił. Niezwykle zaskakują-
cym okazał się fakt, jak wielu zachowań oraz słów 
nie kontrolujemy w codziennym życiu i dopiero, gdy 
profesjonalny trener z dystansu zerknie na naszą pracę 
i zwróci uwagę, gdzie popełniamy błędy, otwiera się 
nowa droga budowania relacji. 
 26 listopada odbyło się ostatnie już spotkanie w tym 
roku. Skupiliśmy się na tzw. kompetencjach twardych, 
a dr Maksym Ferents z MAKSYM FERENTS CON-
SULTING poszerzył wiedzę uczestników w zakresie 
prawa podatkowego, możliwości wsparcia małych 
i średnich przedsiębiorstw, sposobów poszukiwania 
kontrahentów lokalnych i zagranicznych oraz działań 
promocyjnych w strategii eksportowej.

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
i Współpracy Partnerskiej
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Zakończenie „Umiem pływać”
 Rozpoczęty we wrześniu projekt nauki pływania 
przez dzieci klas III w ramach ministrialnego działania 
„Umiem Pływać”, został s¨nalizowany 26 listopada. 
Tego dnia uczniowie po raz  ostatni uczestniczyli 
w zajęciach na Pływalni Miejskiej w Grajewie. 
 Kurs nauki pływania złożony był z 10 wyjazdów, 
czyli łącznie 20 godzin profesjonalnych i bezpłatnych 
lekcji dla dzieciaków ze szkół w Szczuczynie i Niedź-
wiadnej.  Nad nauką zdobywania podstawowych 
technik pływania czuwali instruktorzy: Krzysztof 
Jaworowski oraz Wojciech Łapiński. Natomiast dzięki 
opiekunom: Paulinie Konopce oraz Agnieszce Kar-
pińskiej, uczniowie zawsze bezpiecznie poruszali się 
na terenie basenu. 
 Ostatni wyjazd kursantów na basen, to rów-
nocześnie podsumowanie zdobytych umiejętności 
pływackich. Instruktorzy indywidualnie sprawdzili 
postępy, jakie uczniowie wykonali w trakcie 10 tygodni 
nauki.  
 Po krótkim egzaminie i „czasie wolnym” prowa-
dzący zajęcia o¨cjalnie zakończyli projekt „Umiem 
Pływać”. Uczniowie otrzymali pamiątkowe medale oraz 
słodkie upominki. Mamy nadzieję, że miło wspominać 

będą lekcje pływania, a zdobyte umiejętności pozwolą 
dzieciakom pewniej czuć się w wodzie. 

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
i Współpracy Partnerskiej
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Do�nansowanie dla OSP Szczuczyn
 Ochotnicza Straż Pożarna w Szczuczynie, to 
jednostka z prawie 140 letnią tradycją. Z roku na rok 
jednostka stara się poprawiać jakość prowadzonych 
przez siebie działań. Mając około 120 wezwań rocznie, 
strażacy ratują nasze życie i mienie średnio 2-3 razy 
w tygodniu. Jest to ogrom pracy, często niebezpiecznej, 
który wymaga zarówno niemałych umiejętności, ale 
także odpowiedniego sprzętu.
 Zakup sprzętu strażackiego w dużej mierze 
możliwy jest dzięki pozyskiwanym dotacjom przez 
Gminę Szczuczyn. W 2021 r. pozyskaliśmy ko-
lejne do¨nansowanie z Województwa Podlaskie-
go w ramach udzielenia pomocy ¨nansowej gmi-
nom z terenu województwa podlaskiego na zakup 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania 
z przeznaczeniem, dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych.
 W odpowiedzi na złożony na przełomie stycznia 
i lutego 2021 r. przez Gminę Szczuczyn wniosek, 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku przyznał dotację 
w wysokości 12 500 zł. Kwota ta stała się znaczną 
pomocą, która wsparła zakup wskazanego we wnio-
sku sprzętu. W ramach zadania zakupiono: 22 szt. 
węża tłoczonego, 3 pary butów strażackich, aparat 
powietrzny oraz 3 komplety ubrań specjalnych. 
 Nie ulega wątpliwości, iż zakupiony sprzęt oraz 
odzież ochronna pozytywnie wpłynie na pracę dziel-
nych strażaków, podniesienie komfort ich pracy 
oraz pozwoli na zwiększenie gotowości bojowej. To 
natomiast wpłynie na poprawę ochrony przeciwpo-
żarowej w Gminie Szczuczyn oraz całym Powiecie 
Grajewskim. W październiku zakupiony sprzęt został 
o¨cjalnie przekazany strażakom. 
 Całkowity koszt zadania oszacowany został na 
20 000,00 zł, z czego z budżetu Gminy Szczuczyn 
7 500,00 zł, natomiast 12 500,00 zł stanowi dotacja 
z Urzędu Marszałkowskiego.

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
i Współpracy Partnerskiej
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 Laboratoria przyszłości, to program edukacyjny 
realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Celem inicjatywy jest unowocze-
śnienie polskich szkół, aby zajęcia prowadzone były 
w ciekawszy dla ucznia sposób. Uczeń może stać się 
aktywnym uczestnikiem podczas lekcji, co również 
pomoże nauczycielom odkryć więcej talentów i za-
interesowań wśród swoich wychowanków. 
 Głównym zamierzeniem projektu jest również 
wsparcie budowania wśród uczniów kompetencji 
STEAM – nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka. Nabycie takich umiejętności w wieku 
szkolnym, pozwoli w przyszłości łatwiej odnaleźć się 
na rynku pracy. Istnieje też większe prawdopodo-
bieństwo, że zajęcia z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii wpłyną na poszerzenie zainteresowań 
młodych ludzki, które z czasem przerodzić się mogą 
w pasję, a nawet sposób na życie i pracę.

  

Laboratoria przyszłości 

Świąteczne warsztaty rękodzieła
 8 grudnia w Centrum Muzealno 
– Warsztatowym odbyły się warsztaty 
rękodzieła zorganizowane przez Lokalną 
Grupę Działania Biebrzański Dar Natury. 
W spotkaniu wzięły udział członkinie 
lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. 
Tematem przewodnim szkolenia były 
oczywiście święta Bożego Narodzenia, 
Panie miały okazję poćwiczyć robienie 
stroików i świątecznych wieńców.   
 Pani Mariola Jankowska z Lokal-
nej Grupy Działania Biebrzański Dar 
Natury przygotowała dla uczestniczek 
niezbędne materiały, akcesoria i sprzęt 
do tworzenia własnych świątecznych 
wieńców. Inspiracji było wiele, kon-
cepcje zmieniały się co chwilę, ale po 
krótkim namyśle Panie przystąpiły 

 Wsparcie szkół z Gminy Szczuczyn wyniosło 
odpowiednio: Szkoła Podstawowa w Szczuczynie 
112 200 zł oraz Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej 
30 000 zł. Wsparcie ¨nansowe zostało przekazane 
jeszcze w 2021 r. i nie wymagało wniesienia wkładu 
własnego gminy. 
 Szkoły już planują zakup pakietów podstawowych 
i rozszerzonych w ramach programu. Pakiet podsta-
wowy złożony jest z m.in. drukarki 3D, lutownicy, 
mikrokontrolera z czujnikami, aparatu fotogra¨cz-
nego i kamery cyfrowej, statywów czy mikrofonów.  
Natomiast rozszerzony pakiet wzbogacony został 
o pozycje z grupy np. robotyki. Szkoły w ramach 
zadania mogą zakupić roboty i akcesoria do kodowania 
czy wirtualne gogle. Z pewnością taki sprzęt sprawi, 
że zajęcia staną się ciekawsze i zaangażują uczniów 
do aktywniejszego udziału w zajęciach szkolnych. 

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego i Współpracy 
Partnerskiej
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do działania. Efekty tworzenia stroików było widać 
z minuty na minutę. Okazało się, że jest to bardzo 
ciekawe zajęcie, odstresowujące i pozwalające na 
zapomnienie o wszelkich troskach dnia codziennego. 
 Tworzenie ozdób świątecznych pozwoliło także 
na wspólne rozmowy, śmiech i jak się później oka-
zało, nawet śpiew! Był to również czas integracji 
międzypokoleniowej, budowania dialogu wśród 
kobiet oraz poznawania wieloletniej tradycji świą-
tecznej naszego regionu. Piosenki śpiewane podczas 

spotkania dla pokolenia 30-latków były zupełnie 
nieznane. 
 Czas warsztatów upłynął bardzo szybko, bo w przy-
jaznej i świątecznej atmosferze. Po pamiątkowym 
zdjęciu z własnoręcznie wykonanymi wieńcami, Panie 
zabrały swoje ozdoby do domów. Mamy nadzieję, że 
będą im przypominać niezapomniane chwile spędzone 
podczas warsztatów. Do zobaczenia na następnych 
szkoleniach! 

Referat Rozwoju Kapitału Ludzkiego i Współpracy 
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Aktualności Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie
 W związku z trwającym okresem zimowym Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, wzorem lat 
ubiegłych, kierując się troską o wszystkie osoby star-
sze, samotne, chore, niepełnosprawne czy bezdomne 
realizuje działania w ramach „Akcja zima 2021/2022”.
 Mroźne noce, chłodne dni, to wyjątkowo trudny 
okres dla osób bezdomnych, starszych, niepełno-
sprawnych i samotnych. Złe warunki atmosferyczne, 
znaczne spadki temperatur, opady i wiatr mogą sta-
nowić zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia 
tych osób. Mając również na uwadze aktualną sytuację 
epidemiologiczną zwracamy się do Państwa z apelem 
o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby, które mogą 
potrzebować pomocy. 
Osoby samotne, starsze, niepełnosprawne, które 
niejednokrotnie nie są w stanie zabezpieczyć swoich 
podstawowych potrzeb mogą pozostawać bez opału, 
odpowiedniej odzieży dostosowanej do warunków 
atmosferycznych, leków, a także mogą mieć utrud-
niony dostęp do służby medycznej. Prosimy również 
o zwrócenie szczególnej uwagi na dzieci wychowujące 
się w rodzinach niezaradnych życiowo, dotkniętych 
dysfunkcją, które mogą nie mieć zabezpieczonej 
odzieży adekwatnej do panujących warunków, czy 
odpowiedniej opieki rodziców.
 Jesteśmy przekonani, że podjęte przez Państwa 
działania, szybkie alarmowanie odpowiednich służb 
oraz skoordynowanie działań między instytucjami, 
pozwolą uniknąć tragicznych w skutkach następstw 
zimy. Zrozumienie tego problemu jest przejawem troski 
o wszystkich mieszkańców naszego miasta i gminy 

oraz wrażliwości na sprawy osób potrzebujących, 
najbiedniejszych, niejednokrotnie zepchniętych na 
margines życia społecznego. Pragniemy w tym miejscu 
podkreślić Państwa ważną rolę we współdziałaniu 
z instytucjami pomocowymi, ponieważ współpraca 
oraz sprawna wymiana informacji jest gwarantem 
bezpieczeństwa i skuteczności podejmowanych działań. 
 Telefony kontaktowe:
• Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie
 Plac 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn
 Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od 7:30  
 do 15:30, środa od 9:00 do 17:00
 Tel. 86 273 50 81
• Posterunek Policji w Szczuczynie 
 Plac 1000-lecia 13, 19-230 Szczuczyn
 Tel. 86 474 10 15
• Pogotowie – tel. 999
• Państwowa Straż Pożarna – tel. 998
• Bezpłatny telefon alarmowy – tel. 112
Informujemy także, że adresy najbliższych schronisk 
i noclegowni znajdujących się na terenie województwa 
podlaskiego, dostępne są na stronie Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod adresem: 
https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/jednostki-
-udzielajace-wsparcia-osobom-bezdomnym

Zmiany w 2022 r.
 Od 1 stycznia 2022 r. wchodzi w życie roz-
porządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2021 r. w sprawie zwery¨kowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
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z pomocy społecznej zgodnie, z którym obowiązywać 
będą nowe kryteria w pomocy społecznej.
 Nowe kryteria dochodowe uprawniające do świad-
czeń z pomocy społecznej będą wynosić:
• dla osoby samotnie gospodarującej –  776 zł,
• dla osoby w rodzinie – 600 zł.
 Należy zaznaczyć, że przyjęcie nowych kryteriów 
dochodowych wpłynie również na zwiększenie mak-
symalnej kwoty zasiłku stałego –  do wysokości 719 zł.

 Kwota dochodu z 1ha przeliczeniowego wzrośnie 
do wysokości 345 zł.
 Dzięki tym zmianom będzie można uzyskać 
nie tylko wyższe świadczenia pieniężne, ale objąć 
wsparciem także większą liczbę osób i rodzin. Dotyczy 
to w szczególności zasiłków: stałego, okresowego 
i celowego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie

Z życia Biblioteki – Centrum Kultury

     Po okresie wakacji rozpoczęły się zajęcia plastyczne dla dzieci. Odbywają się one 
w każdy wtorek i czwartek o godzinie 14:00. Dzieci wykonywały: bransoletki i za-
wieszki z kolorowych koralików, prace z owoców jesieni, przy użyciu muliny tworzyli 
abstrakcyjne rysunki, kolorowe witraże z użyciem jutowego sznurka, malowanie farbami 
i wyklejanie kolorowym papierem oraz elementami kreatywnymi (cekiny, ¨lc, pianka, 
druciki). Dzieci wykazały duże zaangażowanie w tworzenie, projektowanie swoich 
własnych lampionów.  Dzieci biorące udział w zajęciach poszerzają swoją wyobraźnie 
i kreatywność. Zapraszamy serdecznie wszystkie dzieci na nasze warsztaty plastyczne. 

 Anna Chmielewska i Ewa Borusiewicz

Muzeum pożarnictwa – naszym dziedzictwem

 Jesienią tego roku zostały wymienione, bardzo 
zniszczone, miejscami niekompletne rynny dachowe 
i spustowe na budynku Muzeum Pożarnictwa w Szczu-
czynie. TE bardzo potrzebne, a wręcz niezbędne 
zadanie wykonała jak zawsze bardzo profesjonalnie 
nasza szczuczyńska spółka WPK – TBS. 
 W Muzeum wymieniono również mocno zniszczone 
– zużyte stojaki informacyjne na wizytówki opisujące 
poszczególne eksponaty. Wymianę rynien i zakup sto-
jaków s¨nansował Urząd Miejski w Szczuczynie.
 Budynek Muzeum Pożarnictwa w Szczuczynie 
i wszystko co się w nim znajduje to nasze dziedzic-

two – nasza wspólna własność za którą ponosimy 
odpowiedzialność. Winni jesteśmy dbać i chronić ten 
zabytek oraz zgromadzone w nim relikty (m.in. przed 
aktami wandalizmu), aby jak najdłużej nam służył, 
świadcząc o historii naszej „MAŁEJ OJCZYZNY” 
i naszej wspólnej tożsamości.
 Szczuczyńskim Muzeum Pożarnictwa opieku-
je się od kilku lat  Biblioteka – Centrum Kultury 
w Szczuczynie.

Janusz Siemion
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Noc bibliotek

 Dnia 8 października 2021 roku Biblioteka 
– Centrum Kultury w Szczuczynie przyłączyła 
się do VII ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. 
W tym roku akcja odbyła się pod hasłem 
„Czytanie wzmacnia”. 
 Noc Bibliotek uczestnicy rozpoczęli od 
pracy w grupach polegającej na przygotowaniu 
i zaprezentowaniu własnej interpretacji jednej 
bajki. Do wyboru były cztery bajki „Trzy świn-
ki”, „Kopciuszek”, „Jaś i Małgosia” i „Czerwony 
Kapturek”. Każda z grup wraz z opiekunami 
opracowała własny scenariusz przedstawienia, 
zajęła się muzyką i podziałem ról. Człon-
kowie grup stworzyli scenogra¨ę do wystę-
pu i stroje dla osób występujących. Zabawa 
w teatr była inspirującym i owocnym do-
świadczeniem dla uczestników Nocy Biblio-
tek, sprawiała im wiele radości i uśmiechu. 
Podczas spotkania nie zabrakło wspólnych 
zabaw i tańców integracyjnych z Wodzirej 
Band z Grajewa! 
 Po wielkim szaleństwie na wszystkich 
uczestników czekało ognisko i ¨lm pt. „Ope-
racja: Człowiek w czerni” familijna produkcja 
z Norwegii w reżyserii Grethe Bøe-Waal. 
Ekranizacja powieści Jørna Liera Horsta, 
jednej z 17 tomów cyklu przygód młodo-
cianych detektywów. Film obejrzeli nie tylko 
uczestnicy Nocy Bibliotek, wszystkim chętnym 
rozesłaliśmy link do projekcji w domowym 
zaciszu.
 Dziękujemy wszystkim dzieciom za wspól-
ną zabawę, a w szczególności Wodzirej Band, 
która jak zwykle dała z siebie wszystko! 

Anna Wojsław
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Kolejna edycja projektu „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
CZŁOWIEK” 
  Projekt skierowany jest do dzieci w wieku przed-
szkolnym oraz realizowany jest w ramach ogólno-
polskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
we współpracy z bibliotekami publicznymi. Celem 
projektu jest systemowa poprawa stanu czytelnic-
twa w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie 
działania na rzecz promocji, edukacji czytelniczej 
oraz kształtowania nawyku obcowania z książką 
od najmłodszych lat. Akcja ma zachęcić rodziców 
do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania 
z dzieckiem. Dzieci natomiast, wyrabiając nawyk 
czytania, poznają bibliotekę, jako miejsce będące 
ciekawą alternatywą dla telewizji i komputera. Każde 
dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie 
do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma 
w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na 
dobry czytelniczy start. Program jest ¨nansowany 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
 W wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książ-
kę „Pierwsze czytanki dla…”, dostosowaną pod 
względem formy i treści do potrzeb przed-

szkolaka i spełniającą najwyższe standardy 
w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla 
najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytel-
niczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie peł-
noprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. W Wy-
prawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygo-
towana dla nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka 
oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki.  
 W edycji 2020/2021 w projekcie udział wzięło 
ponad 6626  bibliotek w całej Polsce. Badania wy-
kazują, że dzieci wychowywane pośród książek są 
bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy 
zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. 
Nieodłącznym elementem czytania dzieciom w wie-

ku przedszkolnym jest obecność 
rodzica/opiekuna, który nie tylko 
wciela się w książkowych bohate-
rów, ale staje się przewodnikiem 
w nowej przygodzie przeżywanej 
wspólnie z dzieckiem, budując tym 
samym relacje, które z całą pew-
nością zaowocują w przyszłości.  
Oddział dla Dzieci Biblioteki – 
Centrum Kultury w Szczuczynie 
serdecznie zaprasza przedszko-
laków (rocznik 2015 – 2018) do 
zapisywania się i odebrania unika-
towej Karty Małego Czytelnika.  
 Zbierajcie naklejki i odbierajcie 
książkowe nagrody by wspólnie ze 
swoimi dziećmi ruszyć w baśnio-
wą podróż z bohaterami książek! 
ZAPRASZAMY 

Anna Wojsław 
koordynator  projektu „Mała książ-

ka – wielki człowiek”
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Ludzie głusi – żyją wśród nas
 26 października w Centrum Muzealno-Warszta-
towym w Szczuczynie odbyło się kolejne spotkanie 
w ramach programu „Dzieci pijara Falkowskiego” 
– warsztaty języka migowego. W spotkaniach uczest-
niczyły dwie grupy uczniów szkół podstawowych z te-
renu Gminy Szczuczyn. Gośćmi spotkania, a zarazem 
prowadzącymi byli: Krzysztof Cis – certy¨kowany 
wykładowca, edukator i tłumacz języka migowego 
oraz Elżbieta Nawrocka – osoba głuchoniema od 
urodzenia. Pani Elżbieta jest mamą dwóch głuchych 
synów uczących się w Instytucie Głuchych w War-
szawie. 

 Uczestnicy spotkania zapoznali się z językiem 
migowym i jego wykorzystaniem w życiu codziennym 

przez osobę głuchą, której egzystencja opiera się 
o język migowy z wykorzystaniem środków przekazu 
takich jak komputer czy telefon. Dzięki nim poszerzył 
się krąg osób z którymi można nawiązywać kontakty 
międzyludzkie, zdobyć wiedzę o życiu, historii, świe-
cie i bycie. Uczestnicy byli zainteresowani i licznie 
zadawali pytania Pani Elżbiecie Nawrockiej, które 
tłumaczył z języka migowego Pan Krzysztof Cis.  
 Projekt do�nansowany przez fundację BKG w pro-
gramie „Dzieci kapitana Nemo” – 2021
https://youtu.be/OjpgAbYB8YM

Andrzej Szabelski – BCK – koordynator projektu 
zdjęcia: Anna Chmielewska, Nina Klimaszewska – BCK
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Filmowe popołudnie w bibliotece 
 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 
z myślą o najmłodszych czytelnikach i użytkownikach 
zapoczątkowała cykl spotkań pt. „Filmowe popo-
łudnie w bibliotece”.  Podczas spotkań, aby umilić 
dzieciom czas po zajęciach szkolnych wyświetlane 
są w bibliotece ¨lmy animowane, komedie i bajki. 
 Dnia 20 października w naszej bibliotece od-
był się pierwszy pokaz ¨lmu „Operacja: Człowiek 
w czerni” – w reżyserii Grethe Bøe-Waal. To kryminał 
familijny o parze młodych detektywów, ekranizacja 
popularnej serii książek dla dzieci „Biuro Detekty-
wistyczne nr 2”. Film udostępniony był w ramach 
udziału biblioteki w akcji „Noc Bibliotek 2021”.  
Natomiast 24 listopada uczestnicy spotkania wspólnie 
obejrzeli ¨lm „Zaczarowany las”. To ¨lm familijny 
w którym grupa przyjaciół wybiera się na niezapo-
mnianą wycieczkę do luksusowego hotelu gdzie czeka 
na nich wiele przygód, niebezpieczeństw, oraz szereg 
zabawnych sytuacji. W okresie przedświątecznym, 15 
grudnia przygotowaliśmy dla dzieci ¨lm „Kronika 

świąteczna”. Film przygodowy w którym  rodzeństwo 
przypadkowo rozbija sanie św. Mikołaja, a następnie 
wraz z nim wyrusza w pełną przygód podróż, by 
uratować Boże Narodzenie.
 Serdecznie zapraszamy na kolejne „Filmowe 
popołudnia w bibliotece”. 

Anna Wojsław

VIII kwesta z cyklu „Ratujemy zabytki 
szczuczyńskiej nekropolii”
 Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zorganizowało 
kolejną (już ósmą) kwestę na rzecz ratowania zabyt-
ków szczuczyńskiej nekropolii. Kwestujemy razem 
od 2014 roku. W ciągu tych siedmiu lat zebraliśmy 
blisko 53.000,00 zł, za które odrestaurowaliśmy 12 
nagrobków z przełomu XIX i XX wieku. 
 Wspólnie z ks. proboszczem Jackiem Majkow-
skim, administratorem szczuczyńskiej nekropolii, 
podjęliśmy decyzję o konserwacji kolejnego nagrobka, 
na którego zostaną przeznaczone m.in. środki z tego-
rocznej kwesty. Jest to mocno zniszczony nagrobek 
z początku XX wieku Felicji i Teresy Kuligowskich. 
Kwestowaliśmy na ten cel przez 3 dni: od 31.10. do 
02.11.2021 r. W ciągu trzech dni blisko 120 wolon-
tariuszy zebrało 9 334,78 zł oraz waluta obca: 5 euro.
 Jesteśmy bardzo zadowoleni z efektów kwesty 
i serdecznie dziękujemy osobom, które poświęciły 

swój wolny czas by kwestować oraz wszystkim, którzy 
wsparli naszą inicjatywę. Tych, którzy chcą jeszcze 
wesprzeć tę szlachetną ideę informujemy, że wpłat 
można dokonywać do dnia 31.05.2022 r. na wyod-
rębnione w tym celu konto Banku Spółdzielczego 
w Szczuczynie nr: 21 8768 0003 0000 0130 2000 
0020, o co bardzo serdecznie prosimy. 
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 Przypominamy, że wszystkie prace konserwatorskie 
na szczuczyńskim cmentarzu prowadzone są za zgodą 
ks. proboszcza Jacka Majkowskiego i wiedzą Urzędu 
Konserwacji Zabytków. Na tę zbiórkę publiczną 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wydało zgodę nr 2021/2541/OR.

W tym roku kwestowali: 
— Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”: Krystyna 
Rosłoniewska, Jolanta Jadwiga Budzińska, Joanna 
Siemion, Janusz Siemion, Tadeusz Karaś, Robert 
Łepkowski, Anna Wojsław, Anna Akus – Szklarzew-
ska, Sebastian Kleszczewski, Andrzej Kosmowski, 
Michał Kaliszewski, Tomasz Mioduszewski.
— Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu Szkół 
w Niećkowie:  Bartłomiej Chmielewski, Olga So-
bolewska, Julia Skrodzka, Karolina Cimochowska.
— Szkolne Koło Wolontariatu Szkoły Podstawo-

wej w Szczuczynie: Łukasz Pogorzelski, Aleksandra 
Świderska, Łucja Stepnowska, Agata Koniecko, Julia 
Wiśniewska, Nadia Chludzińska, Paulina Żebrowska, 
Nicola Piwko. 
— Warsztaty Terapii Zajęciowej: Artur Muczyń-
ski, Marcin Łapiński, Paweł Danowski, Wojciech 
Dubowski, Tomasz Sielawa.
— Związek Harcerstwa Polskiego: hm. Maria 
Jaworowska, Joanna Skrodzka, Małgorzata Grygoryk, 
Michalina Kaliszewska, Konrad Klimaszewski, Natalia 
Kaliszewska, Paulina Żebrowska, Łukasz Pogorzeslki, 
Julia Łaguna. 
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— Związek Piłsudczyków RP Oddział w Szczu-
czynie: Anna Jagusz, Adam Jagusz, Ryszard Rybak, 
Martyna Downar, Grzegorz Waszkiewicz, Andrzej 
Pisarski. 
— Wolontariusze: Artur Kuczyński, Beata Ku-
czyńska, Jakub Kuczyński, Dariusz Koniecko, Olga 
Koniecko, Andrzej Skrodzki, Katarzyna Kleszczewska, 
Krystian Kleszczewski, Hubert Kleszczewski, Marek 
Niebrzydowski, Mateusz Niebrzydowski, Tadeusz 
Danowski, Agnieszka Kaliszewska, Anna Dąbrowska, 
Anna Siemion, Karolina Zalewska, Tomasz Miodu-

szewski, Robert Skrodzki, Edyta Skrodzka, Maria 
Wykrętowicz, Marta Wiszowata, Dariusz Wiszowaty, 
Janusz Marcinkiewicz, Ewa Grunwald, Krzysztof 
Grunwald, Łukasz Kowalski, Martyna Kowalewska, 
Ewa Borusiewicz, Nikodem Zalewski, Tosia Zalewska, 
Paulina Czaplicka, Zuzanna Czaplicka, Julia Czaplicka, 
Adam Szklarzewski, Katarzyna Dembińska, Anida 
Trzaska, Anna Żurawska, Oliwia Żurawska, Elwira 
Kołaczyńska – Bogdan, Arkadiusz Bogdan, Janina 
Grygoruk, Nina Klimaszewska, Kamil Klimaszewski, 
Anna Chmielewska.
 Wszystkim kwestującym i darczyńcom z całego 
serca dziękujemy.

Prezes Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” 
Anna Wojsław
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Dotacja MKiDN na zakup nowości wydawniczych
 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie, 
tak jak w latach wcześniejszych, otrzymała do¨naso-
wanie na zakup nowości wydawniczych ze środków 
¨nansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z budżetu państwa. W tym roku 
staraniem Dyrekcji BCK było rekordowo wysokie 
do¨nansowanie w wysokości 9 600,00 zł.  Do¨nanso-
wanie przyznano w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021 – 2025”, Kierunek interwencji 1.1. 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, 
który realizuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego za pośrednictwem Biblioteki Narodo-
wej. Celem Programu jest wzmocnienie potencjału 
bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost 
atrakcyjności i dostępności ich zbiorów. Został on 
stworzony z myślą o aktywności czytelniczej w bi-
bliotekach publicznych poprzez kreowanie wzrostu 
liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrostu liczby 
czytelników bibliotek publicznych.
 Z otrzymanej dotacji zakupiliśmy, opracowaliśmy 
i udostępniliśmy naszym czytelnikom książki do 

Wypożyczalni dla Dorosłych – 150 szt., Oddzia-
łu dla Dzieci – 142 szt. i  Filii w Niećkowie – 54 
szt. Łącznie księgozbiór naszej Biblioteki zwięk-
szył się o 346 egzemplarzy na kwotę 8 160,00 zł. 
Wśród zakupionych nowości znalazły się pozycje 
literatury pięknej dla dzieci i młodzieży (książeczki 
dla najmłodszych, komiksy, powieści fantastyczne 
i science ¨ction), dla dorosłych (powieści obyczajowe, 
kryminalne oraz historyczne) oraz literatura popular-
nonaukowa. W ramach do¨nasowania zakupiliśmy 
również zdalny dostęp do publikacji udostępniony 
przez platformę „Legimi” w postaci 8 kodów mie-
sięcznie na kwotę 1 440,00 zł. Czytelnicy zapisani do 
naszej Biblioteki będą mieć dostęp do wielu nowości 
i bestsellerów z beletrystyki, literatury faktu i innych, 
łącznie 75 000 e-booków.
 Serdecznie zapraszamy do korzystania ze zbiorów 
naszej Biblioteki.

Anna Wojsław

Rocznica nadania praw miejskich Szczuczynowi
 
 Dnia 09 listopada 2021 r. w 329. rocznicę nadania 
praw miejskich  naszemu miastu, w kościele pw. Imie-
nia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie odbyła 
się Dziękczynna Msza Święta w intencji mieszkańców 
Miasta i Gminy Szczuczyn oraz wszystkich, którym 
bliska jest nasza „Mała Ojczyzna”. 
 Msza Święta koncelebrowana przez księdza 
proboszcza Jacka Majkowskiego i księdza wikare-

go Marcina Ołtarzewskiego odbyła się w asyście 
pocztów sztandarowych: Szkoły Podstawowej im. 
Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, Szkoły Podsta-
wowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie, 
Zespołu Szkół. im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Szczuczynie, jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych w Szczuczynie i Niedźwiadnej. 
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 W uroczystościach wzięła również udział 9 Wie-
lopoziomowa Drużyna Harcerska „Złote Lwy” ze 
Szczuczyna z hm. Marią Jaworowską na czele.
 W jubileuszowe obchody aktywnie zaangażował 
się Szkolny Zespół Ludowy „Kłosek” z Zespołu 
Szkół w Niećkowie pod kierunkiem Pań Ewy Hanc 
i Zo¨i Gede.  Młodzież zadbała o oprawę mszy oraz 
na jej zakończenie zaprezentowała wiązankę pieśni 
religijno – patriotycznych. 

 Po występie zespołu „Kłosek” zebrani udali się 
pod pomnik założyciela i właściciela Szczuczyna 
Podkanclerzego Litewskiego Stanisława Antoniego 
Szczuki, gdzie złożono wiązanki kwiatów i  zapalono 
znicze pamięci. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w jubileuszowe obchody.

                                                                                                                      
Andrzej Kosmowski

Domowe laboratorium
 Wyniki konkursu plastycznego „Domowe La-
boratorium: Buduje robota!” dla przedszkoli i klas 
zerowych z terenu gminy Szczuczyn zorganizowanego 
w ramach setnej rocznicy urodzin Stanisława Lema.
 Dnia 9 listopada 2021r. w Bibliotece – Centrum 
Kultury w Szczuczynie laureaci i wyróżnieni odebrali 
dyplomy, nagrody i słodkie niespodzianki.
 kategoria Przedszkole:
I miejsce – Emilia Bogdan
II miejsce Maja Niedźwiecka
III miejsce ex aequo 
Lidia Jakubczyk / Martyna Przyborowska 

 kategoria Zerówki:
I miejsce – Małgorzata Koniecko
II miejsce Julian Chrostowski
III miejsce ex aequo 
Jan Aleksander Bogdan / Cezary Zyskowski 
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Wyniki konkursu plastycznego

 Wyróżnienia: Antonii Wiszowaty, Zuzanna 
Zamojska, Dawid Jagusz, Julian Kozikowski, Maciej 
Zyskowski, Hubert Kleszczewski, Luiza Dobrzycka, 
Zuzanna Zyskowska, Amelia Milewska, Aleksandra 
Wojsław, Agata Kozikowska, Michalina Kozikowska, 
Adam Kuczyński, Magdalena Truszkowska, Michał 
Wojciechowski, Karolina Snarska, Krystian Klesz-
czewski.
 Serdecznie gratulujemy uczestnikom konkursu! 
Sponsorzy nagród w konkursie: Jadwiga Jolanta  Bu-
dzińska, Bolesław Ruszczyk, Arkadiusz Lichota, Jacek 
Wesołowski / Spiżarnia pod Klasztorem, Stefan 
Krajewski / Agnieszka Zawistowska

Andrzej Kosmowski

 Wyniki konkursu plastycznego „Rodzina Pod-
kanclerzego Szczuki – portret” oraz konkursu lite-
rackiego „Dzień z życia Podkanclerzego Szczuki” 
dla uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu 
gminy Szczuczyn zorganizowanych w ramach 329. 
rocznicy nadania praw miejskich Szczuczynowi.
 Dnia 9 listopada 2021r. w Bibliotece – Centrum 
Kultury w Szczuczynie laureaci i wyróżnieni odebrali 
dyplomy, nagrody i słodkie niespodzianki.
 Konkurs plastyczny „Rodzina Podkanclerzego 
Szczuki – portret”:
kategoria Szkoły Podstawowe (klasy I – III): 
I miejsce Blanka Sokołowska
II miejsce Zo¨a Modzelewska
III miejsce  ex aequo Kamil Kalinowski / Lena 
Kruszyńska
 Wyróżnienie: Krystian Sokołowski
kategoria Szkoły Podstawowe (klasy IV – VI):
I miejsce Kamil Sikorski

II miejsce Oliwia Kalinowska
 Konkurs literacki „Dzień z życia Podkanclerzego 
Szczuki”:
kategoria Szkoły Podstawowe:
I miejsce Przemysław Cymoch (SP im. Zesłańców 
Sybiru w Niedźwiadnej)
kategoria Szkoły Średnie: 
I miejsce Piotr Staniszewski (ZS im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Szczuczynie) 
II miejsce Oliwia Modzelewska (Zespół Szkół 
w Niećkowie) 
Serdecznie gratulujemy uczestnikom konkursu!

Sponsorzy nagród w konkursie:
Jadwiga Jolanta  Budzińska, Bolesław Ruszczyk, 
Arkadiusz Lichota, Jacek Wesołowski / Spiżarnia 
pod Klasztorem, Stefan Krajewski / Agnieszka Za-
wistowska

Andrzej Kosmowski
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Kodowanie w bibliotece
 Kodowanie w Bibliotece – Centrum Kultury 
w Szczuczynie to nie tylko zajęcia z wykorzystaniem 
robotów Photon i Finch. To również warsztaty z wy-
korzystaniem RoboMakerów o Wirtualnej Rzeczy-
wistości, o kodach QR, o aplikacjach fotogra¨cznych, 
¨lmowych i muzycznych, o portalach społecznościo-
wych, o fake newsach oraz narzędziach i technikach 
walki z nimi, o memach i sztuce ich tworzenia. 
 W bieżącym roku kodowanie w BCK w Szczu-
czynie wpisało się w Europejski Tydzień Kodowania 
z warsztatami pt.: „ZAKODOWANI / ODKODO-
WANI / WYKODOWANI” skierowanymi do uczniów 
szkół podstawowych. W zajęciach wzięli udział m. in. 
uczniowie klasy IV „a” i IV „b” ze Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie. 
Dyskutowaliśmy o kodowaniu w życiu codziennym 
oraz o technikach oÁine i online kodowania. Na 
praktyczny warsztat wzięliśmy Wirtualną Rzeczy-
wistość, kody QR, tworzenie memów, tajemnice 
portali społecznościowych oraz techniki narzędzia 
walki z fake newsami.
 Wszystkich zainteresowanych tymi tematami 
zapraszamy na spotkania koderskie, które odbywają 
się kilka razy w tygodniu w godzinach popołudnio-

wych w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie 
(poniedziałek / czwartek / piątek). Jest to świetna 
do wspólnej nauki, zabawy i integracji.

Andrzej Kosmowski

BCK w Szczuczynie o�cjalnym Lokalnym 
Organizatorem „Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 2022”! 
 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie uzyskała o�cjalne potwierdzenie z Fundacji Wolność 
i Demokracja z siedzibą w Warszawie, że jest o�cjalnym Lokalnym Organizatorem X ogólnopolskiej 
edycji „Tropem Wilczym. Bieg Żołnierzy Wyklętych 2022” a po raz piąty organizowanej w naszym 
regionie. 
 Przyszłoroczna edycja biegu odbędzie się 06 
marca (niedziela).
 O szczegółach biegu:
— dystansach, 
— miejscu jego organizacji 
— terminach zgłoszeń udziału w biegu będziemy 
Państwa na bieżąco informować.

Andrzej Kosmowski, koordynator Biegu Tropem Wilczym BCK w Szczuczynie
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VII Konkursu Pieśni Patriotycznej, Szczuczyn 2021
 W dniu 10 listopada br. odbył się po raz 
VII Konkurs Pieśni Patriotycznej ph. „Szla-
kiem Niepodległości „Szczuczyn 2021” zorgani-
zowany przez Bibliotekę – Centrum Kultury 
w Szczuczynie. W konkursie uczestniczyli przed-
stawiciele Szczuczyna, Niedźwiadnej, Kisielnicy, 
Wąsosza i Niećkowa. 
 Komisja w składzie: przewodniczący – Ja-
nusz Siemion Dyrektor BCK w Szczuczynie oraz 
członkowie: Janusz Marcinkiewicz Kierownik 
MDKiS w Szczuczynie; Ewa Borusiewicz BCK 
Szczuczyn i Anna Chmielewska BCK Szczuczyn 
po wysłuchaniu wykonawców przyznała miejsca:
— w kategorii do 10 lat:
1.  Michałowi Przyborowskiemu – Szczuczyn;
2.  Marii Łynko – Wąsosz;
3.  Dominice Lejman – BCK Szczuczyn;
— w kategorii powyżej 10 lat:
1.  Beacie Berć – Niedźwiadna;
2.  Aleksandrze Piotrowicz – BCK Szczuczyn;
3.  Monice Sokołowskiej – SzP w Kisielnicy;
— w kategorii szkół ponadpodstawowych:
1.  Mateuszowi Ladzińskiemu – ZS w Niećkowie.
 

Od lewej w pierwszym rzędzie: Beata Berć, Michał 
Przyborowski, Maria Łynko, Milena Gnys, Dominika Lejman, 

Kinga Owsianko. W drugim rzędzie od lewej: Mateusz 
Ladziński, Monika Sokołowska, Zuzanna Gnys, Aleksandra 

Piotrowicz i Andrzej Szabelski)

 Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali okolicz-
nościowe dyplomy, a zwycięzcy puchary ufundowane 
przez BCK w Szczuczynie. Konkurs organizował 
i prowadził Andrzej Szabelski BCK.

Andrzej Szabelski/Nina Klimaszewska  

„Dzieci pijara Falkowskiego” GRA TERNOWA

 16 listopada w ramach projektu „Dzieci pijara 
Falkowskiego” została przeprowadzona gra tereno-
wa. W tym celu wykorzystano zdobytą wiedzę oraz 
znajomość alfabetu języka migowego. Gra polegała 
na odczytywaniu wskazówek napisanych za pomocą 
języka migowego i wykonania określonych poleceń. 
Treść zadań wyznaczała dalsze etapy i kierunki prze-
mieszczania się jej uczestników. 
 Etapy gry:
1.  Znajdźcie zegar solarny. /ogrody za kościołem/.
2.  Tym, którzy poświecili swoje życie. /tablica 
pamiątkowa na ulicy Kościelnej/.
3.  Tam, gdzie powstała straż. /Muzeum Pożarnic-
twa/.
4.  Gdzie znajduje się dom książek? /Biblioteka – 
Centrum Kultury/.
5.  Gdzie znajduje się pierwszy Instytut dla Głu-
choniemych? /obecny ZOL/. 
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6.  Centrum Muzealno-Warsztatowe:
 a) Dzieci pijara Falkowskiego,
 b) Dziękujemy za zabawę.
 W grze uczestniczyli uczniowie klasy: VI 
z Szkoły Podstawowej w Niedźwiadnej i Va 
z Szkoły Podstawowej w Szczuczynie w wraz 
z opiekunami.

Projekt do¨nansowany przez fundację BKG 
w programie „Dzieci kapitana Nemo” – 2021

Andrzej Szabelski – koordynator projektu
 Anna Chmielewska, Nina Klimaszewska

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 
Najlepsza w Województwie Podlaskim
 W dniu 03 grudnia 2021 r.  w Teatrze Polskim 
w Warszawie odbyła się uroczysta gala – ogłosze-
nie wyników 11 edycji Rankingu Bibliotek gazety 
„Rzeczpospolita”, którego współorganizatorem jest 
Instytut Książki. Poznaliśmy laureatów kolejnej odsłony 
rankingu. Przedstawiciele bibliotek i organizujących 
ich samorządów z pierwszej dziesiątki w Polsce oraz 
liderzy każdego z województw odebrali pamiątkowe 

dyplomy. Wśród wyróżnionych znalazła się po raz 
pierwszy Biblioteka – Centrum Kultury w Szczu-
czynie zajmując pierwsze miejsce w województwie 
podlaskim. Szczuczyńską bibliotekę reprezentował 
na gali jej Dyrektor Janusz Siemion, który odebrał 
również dyplom w imieniu Burmistrza Szczuczyna. 
Wyróżnienia wręczali Zastępca Dyrektora Instytutu 
Książki prof. Krzysztof Koehler i redaktor zarządzający 
Rzeczpospolitą Marcin Piasecki. Galę zaszczycili swą 
obecnością m. in. Dyrektor Departamentu Mecena-
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tu Państwa, Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Mateusz 
Adamkowski i przewodniczący Ka-
pituły Rankingu Bibliotek, Dyrektor 
Biblioteki Narodowej dr Tomasz 
Artur Makowski.   
 W tegorocznym ogólnopolskim 
Rankingu, którego zwycięzcą została 
Biblioteka Publiczna i Centrum Kul-
tury im. Kazimiery Iłłakowiczówny 
w Trzciance, wzięło udział osiemset 
trzydzieści siedem bibliotek z całej 
Polski. Szczuczyn w tym „pande-
micznym” trudnym pod wieloma 
względami dla nas wszystkich roku zajął czterdzieste 
miejsce, wśród ponad ośmiuset rywalizujących bibliotek. 
Uroczystość uświetnił recital fortepianowy Aleksandry 
Dąbek.
 Jeżeli piszemy już o sukcesach BCK, to należałoby 
wspomnieć, że miesiąc wcześniej 03 listopada 2021 
r. podczas zorganizowanej przez Książnicę Podlaską, 
XII Regionalnej Konferencji Bibliotek Publicznych 
Województwa Podlaskiego pt.: „Bibliotek@(rz) – kie-
runek nowoczesność”, ogłoszono wyniki cyklicznego 

konkursu wojewódzkiego tym razem 
pt.: „Biblioteka aktywna w przestrze-
ni wirtualnej”.
 Biblioteka – Centrum Kultury 
w Szczuczynie po raz kolejny upla-
sowała się na podium, tym razem 
zajmując trzecie miejsce. Szczu-
czyńską instytucję na konferencji 
reprezentowali: starszy bibliotekarz 
Oddziału dla Dzieci Anna Wojsław, 
animator kultury Andrzej Kosmow-
ski i Dyrektor Janusz Siemion.
 Organizatorem konkursu, który 
odbył się przy wsparciu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, była 
Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Bia-
łymstoku oraz Oddział Białostocki Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich. 
 Sukcesy Biblioteki – Centrum Kultury w Szczu-
czynie, szczególnie wyróżnienie w prestiżowym i opi-
niotwórczym Rankingu Bibliotek, to wielka zasługa 
całego zespołu szczuczyńskiej instytucji, któremu 
ogromnie gratuluję i dziękuje. 

Janusz Siemion
Dyrektor BCK

Krew darem życia
 Biblioteka Miejska w Szczuczynie zorganizowała 
w dniu 31 maja 2012 roku, w ramach festynu z oka-
zji „Dnia Dziecka”, pierwszą akcję krwiodawstwa 
pod hasłem „Kropla krwi dla dziecka”. Działanie to 
spotkało się z życzliwością i zainteresowaniem społe-
czeństwa, dlatego też postanowiliśmy je kontynuować. 
Na początku ambulans do pobierania krwi z ekipą 
z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Białymstoku parkował obok byłej siedziby 
biblioteki na parkingu Muzeum Pożarnictwa. 
 W 2013 roku ideę honorowego oddawania krwi 
zaczęła wspierać organizacyjnie szczuczyńska jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Stowa-
rzyszenie „Nasz Szczuczyn”. Zimą, kiedy muzeum 
było nieczynne, ambulans parkował przy Remizie 
Strażackiej, następnie na parkingu nowej siedziby 
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie. Hono-
rowe krwiodawstwo wspiera również Urząd Miejski 

w Szczuczynie, przed którym ambulans parkuje od 
pewnego czasu systematycznie. 
 W autokarze, którym przyjeżdżały najpierw ekipy 
z Białegostoku, a obecnie z Oddziału Terenowego 
w Łomży, krew oddają zasłużeni krwiodawcy oraz miesz-
kańcy miasta i regionu – wielu z nich po raz pierwszy. 
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Praktycznie od samego początku akcje wspierają lo-
kalne szkoły ponadpodstawowe: Zespół Szkół im. 
Marszałka J. Piłsudskiego i Zespół Szkół w Niećkowie, 
z których uczniowie systematycznie oddają honorowo 
krew. W tę szlachetną akcję zaangażował się szczególnie 
dyrektor Zespołu Szkół w Niećkowie Pan Dariusz 
Koniecko, dzięki któremu od sześciu lat ambulans 
wraz z ekipą parkuje przy internacie tamtejszej szkoły. 
 W ciągu niespełna 10 lat, Biblioteka – Centrum 
Kultury w Szczuczynie, Urząd Miejski w Szczu-
czynie, Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”, Zespół 
Szkół w Niećkowie oraz Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku 
Oddział Terenowy w Łomży zorganizowali w naszej 
gminie łącznie 76 akcji, w których 1781 dawców 
oddało ponad 800 litrów krwi. 
 Akcje krwiodawstwa organizowane są w pierwszy 
piątek miesiąca, przemiennie w Szczuczynie i w roku 
szkolnym w Niećkowie.

 Honorowym krwiodawcą może zostać osoba 
zdrowa i pełnoletnia. Zgłaszając się do oddania krwi 
powinna być wypoczęta, po lekkim posiłku. Nie może 
być po spożyciu alkoholu. Jednorazowo można oddać 
450 mililitrów krwi. Mężczyźni mogą oddawać krew 
co 2 miesiące, a kobiety co 3 miesiące. 
 Podaruj innym cząstkę siebie. Zapraszamy.
 Oddając krew ratujesz komuś życie. Jedna jed-
nostka krwi, czyli ilość pobrana od dawcy podczas 
jednej donacji to 450 mililitrów. Do operacji serca 
potrzeba 6 jednostek krwi, a do przeszczepu wątroby 
nawet 20. Najwięcej krwi potrzebują o¨ary wypadków 
drogowych, nawet 50 jednostek. 
 Wszystkim Wam „Ratownicy życia” dziękujemy.
 Osoby i instytucje, które zajmują się organi-
zowaniem akcji krwiodawstwa w naszym mieście 
i gminie robią to bezinteresownie.

Janusz Siemion

Dziewczęta garną się do piłki nożnej
 Piłka nożna kobiet zdobywa coraz większe 
zainteresowanie i popularność. Dowodem na to 
jest nowo powstała drużyna piłki nożnej dziewcząt 
w Szczuczynie, trenująca na administrowanej przez 
Bibliotekę Centrum Kultury, Hali Sportowej przy 
ul. Grunwaldzkiej 2. Dla wielu z nich jest to ide-
alna okazja do zwiększenia pewności siebie, a także 
poprawy umiejętności lub po prostu przebywania 
w bezpiecznym otoczeniu dobrze się bawiąc.
 Pieczę nad drużyną dziewcząt objęła Aka-
demia Piłkarska Macieja Makuszewskiego.
Program szkolenia jest przygotowany przez Akademię, 
a także sprzęt sportowy, z którego korzystamy. Warty 
dodania jest fakt, iż same dziewczęta wyszły z inicja-

tywą uczestnictwa w zajęciach. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 26 października 2021 roku, na którym 
zjawiło się 6 dziewcząt. Po trzech treningach do ze-
społu zaczęły dołączać nowe zawodniczki i na chwilę 
obecną w drużynie jest 10 osób. Liczymy na coraz 
większe zainteresowanie treningami, a tym samym 
lepszą frekwencję. Dlatego zachęcamy dziewczyny 
z rocznika 2011-2012, aby  zapisywały się do Akademii 
Piłkarskiej Macieja Makuszewskiego by wspólnie 
podnosić swoje umiejętności i reprezentować Szczu-
czyn na mapie podlaskiej kobiecej piłki nożnej!!!!!!
Zapisy odbywają się na Hali Sportowej ul. Grun-
waldzka 2.

Wojciech Łapiński 
Kamil Trambecki
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„Bezpiecznie na drodze w domu 
i w lesie”

 „Bezpiecznie na drodze w domu i w lesie” – ¨nał 
konkursu plastycznego, którego organizatorem była 
Komenda Powiatowa Policji w Grajewie i Nadle-
śnictwo Rajgród. Uczniowie klasy lll b naszej szkoły 
wykonali prace plastyczne pod kierunkiem wycho-
wawcy P. Marii Ramotowskiej i zostali wyróżnieni. 
Otrzymali wspaniałe nagrody.

Pomagamy!!!

 Szkolne Koło Wolontariatu aktywizuje społeczność 
szkolną do udzialu w różnych akcjach charytatywnych. 
W tym roku szkolnym odbyło się ich już kilka.

28 października miało miejsce wyjątkowe wy-
darzenie. Śmiało można stwierdzić, że tego jeszcze 
nie było. Szkolne Koło Wolontariatu przygotowało 
kiermasz, z którego cały dochód został przeznaczony 

Z ŻYCIA SZKÓŁ
Szkoła Podstawowa w Szczuczynie

na kosztowną operację serca Julii Kierzkowskiej. 
Już od godzin porannych w szkole unosił się za-
pach świeżo pieczonych gofrów. Słodkości znikały 
w okamgnieniu. Na stołach pojawiły się również przy-
smaki, wypiekane w domach i przyniesione specjalnie 
na ten dzień przez wolontariuszy. Dziękujemy całej 
społeczności uczniowskiej, nauczycielom, pracow-
nikom szkoły i mieszkańcom Szczuczyna, którzy 
hojnie wsparli naszą akcję. Na konto Julii przelane 
zostało 938 zł. Uczniowie i pracownicy szkoły zebrali 
również dla Julii ponad 150 kg kasztanów.
 Z ogromną przyjemnością dołączyliśmy do akcji 
#heartchallenge, której celem jest pomoc w zbiórce 
pieniędzy na operację Eryka Kopczewskiego. Przy-
pominamy o zbiórce nakrętek dla Eryka, która trwa 
w dalszym ciągu.
 Nauczyciele, uczniowie klas I-III, dzieci z od-
działów przedszkolnych oraz ich rodzice przekazali  
podarunki dla dzieci chorych na mukowiscydozę. 
Dzięki hojności wolontariuszy Mikołaj zawita do 
podopiecznych Polskiego Towarzystwa Walki z Mu-
kowiscydozą oraz do dwojga dzieci z naszej szkoły, 
które zmagają się z tą chorobą. 
 W grudniu, po raz kolejny, bierzemy udział w akcji 
„Tytka Charytatywna”. To już czwarta zbiórka prowa-
dzona przez naszą szkołę. Zadanie polega na tym, aby 
wypełnić papierową torbę artykułami spożywczymi 
oraz chemią gospodarczą. Wzorem lat ubiegłych 
zebrane produkty zostaną przekazane rodzinom, 
który najbardziej potrzebują naszego wsparcia. 
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#SzkołaPamięta

 Cala społeczność szkolna wzięła udział w akcji 
MEN Szkoła Pamięta. Uczniowie wraz z wycho-
wawcami zrealizowali różne działania edukacyjne. 
Były to m.in.: 
— spotkanie z Panem Januszem Siemionem i Panem 

Andrzejem Szabelskim, podczas którego przed-
stawione zostały osoby związane ze Szczuczynem,

— lekcje tematyczne na zajęciach z wychowawcą 
dotyczące osób zasłużonych dla naszej szkoły 
i miasta,

— odwiedzenie miejsc pamięci znajdujących się 
w Szczuczynie i poznanie związanej z nimi historii, 

— wykonanie prac plastycznych związanych z tradycją 
świąt zadusznych,

— wykonanie albumów dotyczących Bohaterów 
Powiatu Grajewskiego,

— poznanie sylwetki rotmistrza Wiktora Konopki 
ps. Grom, komendanta AK obwodu Grajewo, 
dowódcy konspiracyjnego 9 Pułku Strzelców 
Konnych, urodzonego w Szczuczynie, który poległ 
w bitwie partyzanckiej pod Grzędami,

— przygotowanie gazetki szkolnej upamiętniającej 
patrona naszego miasta – Stanisława Antoniego 
Szczukę,

— uporządkowanie zaniedbanych grobów,
— opracowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej 

historii Szczuczyna.

Święto Niepodległości

 11 listopada obchodzimy rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Z tej okazji członkowie 
Samorządu Uczniowskiego pod opieką pań: Katarzyny 
Kleszczewskiej i Elżbiety Wysockiej wzięli udział 
w uroczystych obchodach, podczas których rozdali 

mieszkańcom naszego miasta a także przybyłym 
gościom ponad 100 ręcznie wykonanych kotylionów.
 Po wspólnym odśpiewaniu hymnu i wysłuchaniu 
apelu poległych, uczniowie, razem z panią dyrek-
tor Ewą Grunwald, złożyli pod pomnikiem kwiaty 
i zapalili znicz oddając tym samym hołd wszystkim 
poległym w obronie Ojczyzny.
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 Nauczyciele wychowania ¨zycznego realizują inno-
wację pedagogiczną „Aktywne przerwy … gotowi … 
start!”, w ramach której odbywają się dodatkowe zajęcia 

„Aktywne przerwy … gotowi … start!”

ruchowe. We wrześniu, podczas Inauguracji Roku 
Sportowego, odbyły się biegi przełajowe. W paździer-
niku na długich przerwach uczniowie wszystkich klas 
brali udział w szkolnych rozgrywkach w piłce nożnej. 
W listopadzie odbywają się rozgrywki z piłki ręcznej.

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień

 Światowy Dzień Życzliwości przypada raz w roku. 
W naszej szkole przez kilku tygodni prowadzone były 
różne działania mające na celu zaszczepienie w młodym 
pokoleniu pozytywnych wartości. Uczniowie wzięli 
udział w warsztatach prowadzonych przez pedagog 
szkolną pod hasłem „Życzliwość buduje, przemoc 
rujnuje”, chętni wykonali również plakaty. Na drzwiach 
pracowni zostały przyklejone aforyzmy i przysłowia, 
które – miejmy nadzieję – będą towarzyszyły naszym 
uczniom każdego dnia. Powstała foto-ramka oraz 
kartki z życzeniami. 
 Członkowie Samorządu Uczniowskiego rozdali 
pracownikom n szkoły ręcznie wykonane uśmiechnięte 
buźki opatrzone miłymi, motywującymi życzeniami. 
Uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu wręczyli 
kartki z życzeniami zaprzyjaźnionym instytucjom. 
Robiliśmy zdjęcia, rozmawialiśmy z nauczycielami 
o znaczeniu życzliwości w naszym życiu, przesyłaliśmy 

sobie uśmiechy i miłe słowa. Wszystkie działania 
koordynowane były przez Panią Ewę Dobrzycką, 
Samorząd Uczniowski oraz Szkolne Koło Wolon-
tariatu.
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Warsztaty – wypiekanie chleba

 Uczniowie klasy 7b wraz p. Elżbietą Bogdan i p. 
Edytą Skrodzką uczestniczyli w warsztatach wypieku 
chleba. Zajęcia poprzedzone były rozmową na temat sza-
cunku, tradycji oraz samego procesu wypiekania. Główną 
część warsztatów poprowadziła Pani Anna Marcińczyk, 
która krok po kroku pokazała, w jaki sposób należy 
przygotować rozczyn i ciasto. Uczniowie przekonali się, 

że do wypieku chleba nie potrzeba wielu składników 
i skomplikowanych czynności. Istotną rolę odgrywa 
tu czas. Satysfakcja jednak była ogromna, gdy wszyscy 
zobaczyli świeżutki wypiek. Upieczonymi bochenkami 
chleba młodzież podzieliła się z nauczycielami oraz 
swoimi rodzinami. Ważnym elementem spotkania było 
zwrócenie uwagi na problem marnowania żywności. 
Warsztaty zbiegły się z ogólnopolską akcją „Kromka 
Chleba”, miały przez to również wymiar symboliczny.

„Pomarańczowa Szkoła”

 W październiku nasza szkoła przystąpiła do 
programu „Pomarańczowa Szkoła”. Jest to program 
proekologicznej i ponadregionalnej aktywizacji społecz-
ności Warmii i Mazur oraz Podlasia, który realizowany 
jest przez Bank Żywności w Olsztynie. Projekt ma na 
celu podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej 
i kształtowanie postaw ekologicznych wśród uczniów. 
Bierze w nim udział 40 uczniów z klas siódmych. 
Szkolnymi koordynatorami projektu są: p. E. Bog-
dan, p. E. Skrodzka i p. R. Sulimowicz. Dotychczas 
zrealizowane działania to: 
 – Udział w Europejskim Tygodniu Redukcji Od-
padów (21-28 listopada). Główne hasło inicjatywy 
to: „Redukuj odpady w swoim życiu”. Podczas za-
jęć uczniowie klasy 7b wraz z P. Elżbietą Bogdan 
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i P. Edytą Skrodzką rozmawiali o zagrożeniach, jakie 
stwarzają odpady z tworzyw sztucznych dla środo-
wiska naturalnego. Zastanawiali się jak redukować 
ilość odpadów i jak zmienić swoje przyzwyczajenia 
konsumenckie dotyczące używania plastiku. 
 Finałem zajęć było wykonanie prac z surowców 
wtórnych.

  – Spotkanie z pracownikiem Nadleśnictwa Raj-
gród – p. Mateuszem Niedźwieckim. Podczas zajęć 
edukacyjnych uczniowie dowiedzieli się na czym 
polega praca leśnika. Zdobyli cenne informacje na 
temat odnawiania lasu, jego pielęgnacji i ochrony. 
 Przed nami jeszcze wiele działań edukacyjnych, 
m.in. warsztaty dotyczące ekologii, konkurs kulinarny, 
eko-ogród i inne aktywności społeczne. 

Akcja #BohaterON

 W listopadzie uczniowie naszej szkoły oraz przed-
szkolaki ze starszych grup uczestniczyli w ogólnopol-
skiej kampanii o tematyce historycznej BohaterON – 
włącz historię! Kampania miała na celu upamiętnienie 
i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego 
oraz promocję historii XX wieku. Projekt Bohate-
rON ma edukować Polaków, bazując na historiach 
Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości naro-
dowej, krzewić postawy patriotyczne oraz budować 
tożsamość narodową.

Akcja #MuremZaPolskimMundurem

 Przyłączyliśmy się do akcji #MuremZaPolskim-
Mundurem. Uczniowie przygotowali pocztówki, listy 
i plakaty, które zostały przekazane żołnierzom. 
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Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt

 5.12.2021 r. na sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Szczuczynie odbył 
się „Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej 
Dziewcząt”. W turnieju wzięły udział 
następujące drużyny:
— Szkoła Podstawowa w Piątnicy
— Szkoła Podstawowa w Przytułach
— Szkoła Podstawowa w Szczuczynie.
 Turniej rozegrany został systemem 
„każdy z każdym”, mecz i rewanż. Po 
rozegraniu wszystkich meczy drużyny 
uplasowały się na następujących miejscach:
— Szkoła Podstawowa w Szczuczynie 
10 PKT
— Szkoła Podstawowa w Piątnicy 5 PKT
— Szkoła Podstawowa w Przytułach 1 
PKT.
 Wszystkie zawodniczki turnieju oraz 
opiekunowie zostali udekorowani okolicz-
nościowymi złotymi medalami. Turniej 
przebiegał w bardzo miłej atmosferze, 
którą stworzyły zawodniczki (główni ak-
torzy widowiska) wspólnie z opiekunami.

Lodowisko szkolne

 Od początku grudnia uczniowie naszej szkoły 
mają możliwość korzystania z lodowiska szkolnego, 
które powstało z inicjatywy nauczycieli wychowania 

¨zycznego. Dziękujemy nauczycielom i konserwato-
rowi szkoły za codzienne zaangażowanie w to, aby 
lodowisko funkcjonowało.
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W oczekiwaniu na Święta …

 6 grudnia przedszkolaki i uczniowie naszej szkoły z niecierpliwością oczekiwali na przybycie Świętego 
Mikołaja, który oczywiście o nich nie zapomniał i zgodnie z tradycją, pojawił się z workiem pełnym upo-
minków. 

Uroczystości i imprezy szkolne 

 Uczniowie szkoły brali udział w wielu wyda-
rzeniach organizowanych w szkole. Były to, m.in.: 
Pasowanie na czytelnika, Zabawa Andrzejkowa, Dzień 
Pluszowego Misia, spotkania muzyczne, udział w 
akcji „Szkoła do Hymnu”, Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek, przedstawienie szkolne promujące 
oszczędzanie, Pasowanie na ucznia pierwszaków. 
To nie wszystko- w naszej szkole nawet Moniuszko 
spotkał Chopina! 
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Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej

Serce dla Eryka

 Nasza szkoła została nominowana przez Zespół Szkół 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie! Dołą-
czyliśmy do akcji #heartchallenge! Jej celem jest pomoc 
w zbiórce pieniędzy na operację Eryka Kopczewskiego. 
Operacja jest jedynym ratunkiem i szansą na powrót 
do zdrowia chłopca. Przeprowadzona jednak może być 
jedynie w USA, a jej koszt to 9 milionów złotych.
 Całkowity dochód przeznaczyliśmy na ratowanie 
serca Eryka. 
 Dziękujemy całej społeczności szkolnej!
 Nasza wpłata to: 1600 zł
 Do udziału w akcji nominowaliśmy:  
— EKOLEX Grajewo
— MLUKS Gwiazda
— PKO PB oddział Szczuczyn
— SP w Wąsoszu
— WPK – TBS w Szczuczynie

Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania

 28 września dzieci z oddziału przedszkolnego oraz 
z klas I-III w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania odwiedzili pracownicy BCK w Szczuczynie. 
Jest to święto, w którym najważniejsze są dzieci i czy-
tanie dla nich. Czytanie na głos pobudza wyobraźnię, 
wzbogaca słownictwo oraz stymuluje rozwój dzieci.
 Podczas tego spotkania odczytana została książka 
Janiny Porazińskiej „Kozucha Kłamczucha”. Na uważnych 
słuchaczy czekała miła niespodzianka – quiz z nagrodami. 
 Bardzo serdecznie dziękujemy Pracownikom 
BCK w Szczuczynie za odwiedziny.

Dzień Edukacji Narodowej

 14 października to jeden z najważniejszych dni 
w naszej szkole. Świętujemy Dzień Edukacji Naro-
dowej oraz pasowanie uczniów klasy I. W pierwszej 
części uroczystości uczniowie klasy I przygotowali 
program artystyczny, w którym udowodnili wszystkim, 
że będą godnie reprezentować szkołę.
 Druga część została przygotowana przez uczniów 
klas VI i VIII, którzy włożyli dużo serca w przygo-
towanie występu na cześć nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych szkoły. Na zakończenie uroczystości 
Przemysław Cymoch, uczeń klasy VIII, otrzymał 
stypendium Burmistrza Szczuczyna, a pani Hanna 
Dzięgielewska otrzymała nagrodę Burmistrza. 
 Program artystyczny został przygotowany pod 
kierunkiem pani Katarzyny Grabowskiej – Wizner.

Konkurs na najpiękniejszy różaniec

 Tradycją Naszej Szkoły stało się, że w październiku 
uczniowie wykonują różańce. Uczniowie klas 0 – VIII, 
wykonali wspaniałe różańce, w ich pracach widać 
wielki talent, a różnorodność wykorzystanych technik, 
kolorów oraz materiałów wzbudza zachwyt nie tylko 
wśród uczniów. Opiekę nad organizacją i wykonaniem 
prac sprawowała Małgorzata Laszczkowska.
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Śniadanie daje moc

 Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz ucznio-
wie klas I-III uczestniczyli w Ogólnopolskim Dniu 
„ŚNIADANIE DAJE MOC”. Dzień ten rozpoczął 
się od przypomnienia zasad zdrowego odżywiania oraz 
uświadomienia, jak ważne jest dla naszego organizmu 
śniadanie. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem 

wzięli udział w quizie na temat zdrowego stylu ży-
cia. Następnie wszystkie dzieci udały się na szkolną 
stołówkę, gdzie czekało na nich przepyszne śniadanie 
przygotowane przez rodziców.
 Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu śniadania.
 
Wycieczka do Ełku

 3 listopada uczniowie klas I-III udali się na wycieczkę 
do Ełku. Pierwszym przystankiem na trasie była Sala Za-
baw Tropico,  dzieci czuły się wspaniale wśród zjeżdżalni, 
trampolin, piłek i piłeczek. Lekko zmęczone, lecz szczę-
śliwe wraz z opiekunami wyruszyły do kolejnego miejsca. 
„Kolej na klocki”. Jest to miejsce, w którym  poznawały 
tajniki programowania, tworzyły własne roboty – SUMO. 
Najważniejszą zasadą budowy tego robota to – im cięższy 
tym lepszy. Gdy wszystkie miały już gotowe roboty, przy-
stąpiły do walk sumo, wygrywał ten robot, który zepchnął 
przeciwnika z maty. Zabawa była cudowna, dużo śmiechu, 
głośnych dopingów, szczerej radości.

„Pszczoła bliżej nas”

 10 listopada gościliśmy Pana Witolda Grun-
walda, który z ramienia Podlaskiej Izby Rolniczej 
wręczył uczniom nagrody i dyplomy za udział w kon-
kursach organizowanych przez PIROL. Zgodnie 
z postanowieniami regulaminu konkursu dla dzieci 
i młodzieży z terenów wiejskich na najlepszą pra-
cę stylistyczną pn. „Pszczoła bliżej nas”, komisja 
konkursowa przyznała III miejsce Sebastianowi 
Skibniewskiemu oraz wyróżnienie dla Przemysława 
Cymocha. Obaj uczniowie są uczniami  klasy VIII. 
Rozstrzygnięto również konkurs plastyczny realizowany 
w ramach projektu „Produkty pszczelim woskiem 
pachnące” S¨nansowany z Funduszu Promocji Roślin 
Oleistych. III miejsce zajęła klasa IV.

Narodowe Święto Niepodległości

 Rocznica odzyskania niepodległości, a wraz z nią 
uroczyste świętowanie tego doniosłego wydarzenia, 
na stałe wpisało się w kalendarz naszych szkolnych 
uroczystości. W tym roku uroczystość upamiętnia-
jąca Narodowe Święto Niepodległości odbyła się 



39numer 4/2021

10 listopada. Dokładnie o godzinie 11.11 w ramach 
akcji „Szkoły do hymnu” wszyscy nauczyciele, ucznio-
wie i pracownicy szkoły wzięli udział w odśpiewaniu  
Hymnu Polski. Następnie wszyscy uczniowie naszej 
szkoły zaśpiewali kilka pieśni hymnicznych, przygo-
towanych pod kierunkiem Pań: Stanisławy Piwko, 
Alicji Szleszyńskiej i Jolanty Nerkowskiej. Pani Monika 
Jakubczyk zadbała o piękną oprawę plastyczną i trafne 
hasło. Następnie przeprowadzony został konkurs 
poezji patriotycznej, w którym uczestniczyli wszyscy 
chętni uczniowie z klas I-VIII oraz dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Dzięki takim uroczystościom przypo-
minamy sobie, że wolność raz zdobyta i niepodległość 
raz osiągnięta nie są dane nam na zawsze, lecz należy 
wciąż dbać o te wartości i stale je pielęgnować.

Dzień życzliwości i pozdrowień

 22 listopada 2021 roku w naszej szkole obcho-
dziliśmy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, czyli dzień 
dobrych uczynków i pozytywnych emocji. W ramach 
tego dnia przeprowadzone były kreatywne warsztaty, 
podczas których dzieciaki z oddziału przedszkolnego 
oraz uczniowie klas 1 – 8 na podstawie obejrza-
nych ¨lmów i animacji omawiali różne życzliwe 
zachowania. Stworzyli łańcuch życzliwości, plakaty 
z hasłem ŻYCZLIWOŚĆ oraz drzewko życzliwości. 
W klasach 4-8 spośród wszystkich uczniów wybrano 
MISS I MISTERA ŻYCZLIWOŚCI! MISS ŻYCZ-
LIWOŚCI: Kamila Kiełczewska kl. 6, a MISTEREM 
ŻYCZLIWOŚCI został uczeń klasy 8 Przemysław 
Cymoch! Gratulujemy! 
 Był to dzień, w którym było dużo koloru żółtego, 
bardzo dużo miłych gestów i uśmiechów. Mamy 
nadzieję, że ten stan będzie trwał jak najdłużej, nie 
tylko od święta! Warsztaty poprowadziły Panie: 
Monika Jakubczyk i Jolanta Karwowska.

„Dzień pluszowego misia”

 25 listopada 2021 roku w naszej szkole obchodziliśmy 
Dzień Pluszowego Misia. Dzieciaki z oddziału przed-
szkolnego i uczniowie klas 1-3 zatańczyli zmisiowany 
taniec. Nie zabrakło również zabaw z misiami w roli 
głównej :”Jadą, jadą misie”, “Stary niedźwiedź”, “Teddy 
bear turn around”. Najlepszą atrakcją dla wszystkich było 
wspólne oglądanie „misiowego” ¨lmu i jedzenie popcor-
nu. Zajęcia przeprowadziły Panie: Monika Jakubczyk 
i Jolanta Karwowska.

Wieczór andrzejkowy

 26 listopada w naszej szkole, jak co roku, obcho-
dziliśmy Andrzejki – dzień wróżb i zabaw. Wieczór 
rozpoczął się wspólną dyskoteką. Wszyscy uczniowie 
wspaniale bawili się przy rytmach różnorodnej mu-
zyki. W klasach czekały na dzieci przekąski i zimne 
napoje przygotowane przez ich mamy. Wszyscy jednak 
czekali z niecierpliwością na atrakcje przygotowane 
przez członków Samorządu Uczniowskiego pod 
kierunkiem pani Moniki Jakubczyk. Były to wróżby, 
konkursy, gry i zabawy sprawnościowe. Każdy uczeń 
mógł brać udział w wybranych przez siebie zabawach. 
Dookoła unosił się specy¨czny zapach roztopionego 
wosku. Lanie wosku przez dziurkę od klucza i od-
czytywanie jego kształtów  cieszy się zawsze wiel-
kim zainteresowaniem wśród dzieci. Wielu uczniów 
obawiało się, że wróżby mogą być niezbyt pomyślne. 
Okazało się jednak, że wszyscy byli zadowoleni. 
 Dzięki wróżbom dowiedzieliśmy się, że będziemy 
mieli w przyszłości dużo lekarzy, nauczycieli, architek-
tów, księży, a nawet polityków. Podczas zabawy śmie-
chu było co niemiara. Kolorowe i migające światełka 
sprawiły, że atmosfera była pełna magii i tajemniczości. 
Wszyscy wracali do domu w wesołym nastroju.
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Wieści z Zespołu Szkół w Niećkowie

Jubileusz 75-lecia szkoły
 „Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią te-
raźniejszości” – te słowa Tadeusza Kotarbińskiego 
przyświecały jubileuszowi 75-lecia Naszej Szkoły. 
Wyjątkowość tego święta potwierdzili swą obecnością 
znakomici goście: 
• Dariusz Piontkowski – Sekretarza Stanu w Mi-
nisterstwie Edukacji i Nauki 
• Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm Rzeczpospolitej 
Polskiej 
• Marek Komorowski – Senator X Kadencji Senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej 
• Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego 
• Wanda Mieczkowska – Radna Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego 
• Beata Pietruszka – Podlaski Kurator Oświaty 
• Bożena Obuchowska – Dyrektor Delegatury 
w Suwałkach Podlaskiego Kuratorium Oświaty 

• Jadwiga Zabielska – Dyrektor Oddziału Tere-
nowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Białymstoku  
• Jacek Konieczny – Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Rajgród 
• Ewa Wiatr, w imieniu Artura Wiatra – Dyrektora 
Biebrzańskiego Parku Narodowego 
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• Waldemar Szczesny – Dyrektor Podlaskiego 
Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Łomży 
• Jerzy Nikliński – Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Grajewie 
• Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta Grajewo 
• Stanisław Szleter – Wójt Gminy Grajewo 
• Artur Kuczyński – Burmistrza Szczuczyna, a jed-
nocześnie Dyrektora Zespołu Szkół w Niećkowie 
w latach 2007-2010 
• Czesław Ołdakowski – Wójt Gminy Wąsosz 
• Krzysztof Milewski – Wójt Gminy Radziłów 
• Ireneusz Gliniecki – Burmistrz Rajgrodu 
• Ksiądz kanonik Marek Milanowski – Proboszcz 
Para¨i pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego 
w Wąsoszu 
• mł. bryg. Arkadiusz Lichota – Zastępca Komen-
danta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Grajewie 
• Radni powiatu Grajewskiego z Przewodniczącym 
Rady Grzegorzem Gardockim 

• Dyrektorowie, kierownicy i naczelnicy jednostek 
organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Grajewie 
• Dyrektorowie Szkół ponadpodstawowych i pod-
stawowych z powiatu grajewskiego 
• Emerytowani dyrektorowie, nauczyciele oraz 
pracownicy Szkoły 
• Licznie przybyli absolwenci Zespołu Szkół w Nie-
ćkowie. 
 Jubileusz poprowadziły Marlena Chylińska-Za-
lewska oraz Elwira Kołaczyńska-Bogdan. 
 Świętowanie rozpoczęło się odśpiewaniem hym-
nu państwowego oraz uczczeniem pamięci byłych 
członków społeczności szkolnej, którzy odeszli do 
wieczności. 
 Nie zabrakło oczywiście podziękowań i pamiąt-
kowych dyplomów, które gospodarze uroczystości – 
Starosta Grajewski Waldemar Remfeld oraz Dyrektor 
Szkoły Dariusz Koniecko przekazali wspierającym 
działania Zespołu Szkół w Niećkowie, pomagają-
cym w tworzeniu lepszych warunków edukacyjnych 
i wychowawczo-opiekuńczych, wspomagającym 
w realizacji procesu dydaktycznego oraz tworzącym 
historię naszej Szkoły. 
 Goście uświetniający uroczysty jubileusz złożyli 
na ręce Dyrektora Dariusza Koniecko gratulacje 
i życzenia kolejnych jubileuszy. 
 Życzenia płynęły również ze strony obecnych 
uczniów Szkoły, którzy przekazali tort urodzinowy. 
 O oprawę artystyczną zadbał zespół ludowy 
„Kłosek” – obchodzący 40 rocznicę powstania. 
Tu również nie zabrakło podziękowań zarówno zało-
życielce Pani Mariannie Ostrowskiej oraz aktualnym 
opiekunom zespołu – Ewie Hanc i Zo¨i Gede. 
 Po tak wspaniałej uroczystości urodzinowej naszej 
szkoły pozostanie jedynie mieć nadzieję na dalsze 
równie wzniosłe jubileusze w przyszłości. 

Bożena Sokołowska
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Zespół Szkół w Szczuczynie 

Nowoczesna pracownia diagnostyki
 W ramach projektu unijnego „„Kształcenie zawo-
dowe kluczem do sukcesu na rynku pracy” pracownia 
diagnostyki samochodowej w Zespole Szkół w Szczu-
czynie została wyposażona w cztery nowoczesne 
zestawy panelowe do ćwiczeń. 
 Zestawy panelowe umożliwiają rozwijanie umiejęt-
ności w zakresie łączenia, wery¨kacji i oceny parame-
trów podzespołów systemów  oraz innych elementów 
tworzących instalację elektryczną pojazdu.
 Zostały zakupione cztery zestawy panelowe:
1. Aktoryka pojazdów samochodowych: diagno-

styka wszelkiego typu zaworów stosowanych 
w samochodach np. zawór EGR, wtryskiwacz, 
zawór biegu jałowego itp.

2.  Sensoryka pojazdów samochodowych: związana 
z pomiarami i diagnostyką czujników np. temperatury 
cieczy, powietrza, przepływomierza powietrza itp.

3.  Układy zapłonowe pojazdu: to łączenie i dia-
gnostyka  układów zapłonowych stosowanych 
w pojazdach samochodowych, począwszy od 
tradycyjnego układu zapłonowego, a skończywszy 
na nowoczesnym – elektronicznym.

4.  Oświetlenie pojazdów samochodowych: to zestaw 
panelowy umożliwiający przeprowadzenie ćwiczeń 
polegających na łączeniu i uruchamianiu instalacji 
oświetleniowej i sygnalizacyjnej pojazdu.

  Zaletą zestawów panelowych jest to, że można 
je dowolnie kon¨gurować i używać poza stelażami.
 Uczciwe wykonujący ćwiczenia, przede wszyst-
kim, uczą się budowy poszczególnych podzespołów 
wchodzących w skład instalacji elektrycznej, symboli 
gra¨cznych, wykonywania pomiarów elektrycznych 
przyrządami cyfrowymi i analogowymi oraz topogra¨i 
poszczególnych obwodów samochodu w zaciszu pra-
cowni diagnostyki samochodowej. Praca na panelach 
rozwija przestrzenne myślenie i pozwala przyjąć 
właściwą metodykę podczas diagnozy pojazdu.
 Po odbyciu ćwiczeń uczniowie mogą przystąpić 
do „żywej” diagnostyki, bezpośrednio na pojazdach 
i zmierzyć się z konkretną usterką w instalacji elek-
trycznej samochodu.
 Przyszłością są samochody hybrydowe 
i elektryczne, w związku z tym Zespół Szkół 
Szczuczynie będzie szedł w kierunku kształcenia 
uczniów w zakresie umiejętności budowy i diagnostyki 
wyżej wymienionych pojazdów.
 Zestawy umożliwiają realizacje zajęć zgodnie 
z podstawą programową dla zawodu : „Technik po-
jazdów samochodowych”
 Wartość paneli zawodowych: 106 351 zł.

Marek Konopka 
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SPORT

Zapasy w świetle jupiterów
 06 listopada 2021 roku w obiektach Politech-
niki Białostockiej odbył się pierwszy Drużynowy 
Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy pod nazwą 
„PODLASIE WRESTLING CUP” zorganizowany 
przez KS WSCHÓD Białystok. Patronat nad turnie-
jem objął Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego, 
multimedalista, olimpijczyk, ikona Polskich Zapasów 
– Andrzej Supron. Patronat strategiczny objął Urząd 
Marszałkowski oraz Urząd Miasta Białegostoku, 
a patronat medialny objęła TVP3 Białystok, Radio 
Białystok i „Kurier Poranny”. 
 Turniej zgromadził wielu sympatyków sportu 
zapaśniczego nie tylko z ziemi podlaskiej, powitano 
i przedstawiono wielu z nich, a między innymi Artura 
Kosickiego – byłego zapaśnika z Grajewa – obecnie 
Marszałka Województwa Podlaskiego, Andrzeja 
Suprona – Prezesa Polskiego Związku Zapaśniczego, 
przedstawicieli władz Miasta Białystok, radnych, 
sędziów, sponsorów, a także zawodników wraz z ich 
dorobkiem sportowym. Podczas turnieju organizatorzy 
wspomnieli ciepło w kilku słowach o śp. Robercie 
Kwasiborskim, który opuścił nasze szeregi w roku 
ubiegłym. Zarząd Podlaskiego Związku Zapaśniczego 

w mojej skromnej osobie również przyłączył się do 
tego pięknego gestu przekazując obecnej na zawodach 
żonie Roberta, Magdalenie Kwasiborskiej książkę 
autorstwa Zbigniewa Wójcik pt. „Sport zapaśniczy 
w Polsce północno – wschodniej, jako czynnik akty- 
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wizacji społecznej i młodzieży szkolnej 1945-1989”. 
Drugi egzemplarz tej książki przekazany został na 
ręce Marszałka Kosickiego. Organizatorzy promowali 
na tej imprezie sport zapaśniczy w formule tzw. dru-
żynówki robiąc wielkie widowisko podobne do gali 
MMA. 
 Trzeba przyznać, że główni aktorzy tej imprezy 
stanęli na wysokości zadania i dali pokaz pięknej 

techniki zapaśniczej, taktyki walki oraz dążenie do 
zwycięstwa. Czy to jest dobra forma promocji sportu 
zapaśniczego? Osobiście wolałbym przeznaczyć tak 
znaczne środki na rywalizację dzieci i młodzieży 
trenujących w podlaskich klubach zapaśniczych. 
W całym tym przedstawieniu na pewno miała miejsce 
promocja KS WSCHÓD i ludzi związanych z tym 
klubem.

 W dniu 27.11.2021 roku w Szkole Podstawowej 
nr 21 w Białymstoku odbył się XXXII Memoriał im. 
Dąbrowskich w zapasach. Turniej zorganizowany 
przez UAKS PODLASIE Białystok był cyklicznym 
turniejem poświęconym pamięci prekursorów sportu 
zapaśniczego na ziemi podlaskiej – czyli rodzinie Dą-
browskich. Turniej zgromadził ponad 120 dziewcząt 
i chłopców, a na matach można było zobaczyć zarówno 
początkujących , jak i medalistów Mistrzostw Polski 
z 2021 roku ( Emilia Bagińska, Agata Choroszucha, 
Szymon Godun oraz Mikołaj Carewicz). Szkoda, że 
sytuacja związana z covidem nie pozwoliła na udział 
w zawodach sympatyków tej pięknej dyscypliny sporto-
wej ( wymagania osób zarządzających obiektem). Sędzią 
głównym turnieju był Karol Łebkowski – sędzia klasy 
międzynarodowej, który był sędzią na Igrzyskach Olim-
pijskich w 2016 roku w Brazylii oraz w 2021 w Tokio, 
a w roku 2021 został wyróżniony przez Prezydenta 
Światowej Federacji Zapasniczej (UWW) Nenada 
Lalovica ,,Złotym Gwizdkiem,, czyli najwyższym 
światowym odznaczeniem, jakim można wyróżnić 

sędziego. Podczas otwarcia zawodów Zarząd UAKS 
„Podlasie” Białystok uhonorował swoich najlepszych 
zawodników za wyniki wywalczone w 2021 roku, tym 
naszą wychowankę Emilię Bagińską. 
 Szczuczyńska „GWIAZDA” na turnieju tym była 
reprezentowana przez 19 zawodniczek i zawodników 
pod wodzą Julii Łochowskiej i w klasy¨kacji końcowej 
uplasowała się na 4 miejscu na 11 startujących ekip. 
Indywidualnie medale zdobyli : złote – Barwikowska 
Natalia, Smirnow Roksana, Gnys Zuzanna, Zamojski 
Hubert, Zabielski Szymon, Zabielski Piotr, Gnys 
Milena i Wróblewska Nikola. Srebrne – Koński 
Patryk, Barwikowska Weronika, Gede Anna Maria, 
Gajko Karol i Wiśniewska Lena. Brązowe – Skrodz-
ka Joanna, Metelska Angelika, Ornowski Nataniel, 
Gałązka Adrian oraz Krukowski Aleksander. Jedynie 
Gabrielowi Ornowskiemu nie udało się zdobyć me-
dalu i zajął ostatecznie 7 miejsce w swojej kategorii 
wagowej. Gratulujemy organizatorom pięknej imprezy, 
a zawodnikom wywalczonych medali i zdobytego 
kolejnego doświadczenia.
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Nareszcie spełniamy marzenia
 Wytężona i odpowiedzialna praca Zarządu Klubu 
doprowadziła do tego, iż wreszcie możemy spełniać 
skromne marzenia naszych wychowanków. Nazywam 
je skromnymi, gdyż zakup dresów reprezentacyjnych 
ze „szczuczyńską gwiazdą” na piersi nie jest chyba 
wygórowanym marzeniem dziecka. Realia są jednak 
takie, iż przez kilka lat chcąc kształcić naszych wy-
chowanków i zapewnić im możliwość uczestnictwa 
w rywalizacji ogólnopolskiej nie byliśmy w stanie 
tego marzenia spełnić. W wyniku działań Zarządu, 
Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sporto-
wy „GWIAZDA” przy Urzę-
dzie Miejskim w Szczuczynie 
otrzymał do¨nansowanie do 
prowadzonej działalności w ra-
mach ministerialnego programu 
KLUB 2021, pozyskał również 
pierwsze środki z Akcji 1%, do 
której zachęcaliśmy wszystkich 
sympatyków sportu zapaśniczego. 
To już kolejne wsparcie nasze-
go klubu w kwocie 10 000,00 
zł przez Ministerstwo, w tym 
roku przez Ministerstwo Kul-
tury Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu i należy zaznaczyć, że jest to znaczne wsparcie. 
 W najbliższych dniach zawodniczki i zawodnicy 
trenujący w naszym klubie otrzymali praktyczne 
wsparcie w postaci kostiumów zapaśniczych oraz 
dresów reprezentacyjno – sportowych, które zostały 
zakupione dzięki temu wsparciu. Pozwoli to naszym 
wychowankom na bezpieczne i komfortowe uprawianie 
tej pięknej dyscypliny sportowej, jaką są zapasy i god-
ne reprezentowanie klubu i Szczuczyna. Większość 
¨nansów, bo aż 4000,00zł na zakup tego sprzętu 
sportowego pochodziło ze środków ¨nansowych 

Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej Ministerstwa Kul-
tury Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu. Pozostałe środki klub 
pozyskał z Urzędu Miejskie-
go w Szczuczynie w ramach 
realizacji zadania publicznego 
w zakresie upowszechniania 
kultury ¨zycznej i sportu oraz 
innych źródeł. Graty¨kację ze 
środków ministerialnych za pra-
cę otrzymali również instruk-
torzy pracujący na co dzień 
z dziećmi i młodzieżą.
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Olsztyn podbity
 W dniach 3-4.12.2021 roku w Olsztynie odbył się Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy o Puchar Warmii i Ma-
zur. W turnieju tym dzięki wsparciu ze strony Dariusza Gnys wzięło udział pięć młodziczek, wychowanek szczu-
czyńskiej „GWIAZDY” : Natalia Barwikowska walcząca w kat. do 39 kg, Roksana Smirnow walcząca w kat. do 42 
kg, Weronika Barwikowska walcząca w kat. do 46 kg, Zuzanna Gnys walcząca w kat. do 54 kg i Julia Gnys walcząca 
w kat. do 66 kg. Wszystkie zajęły pierwsze miejsca w swoich kategoriach wagowych, co dało „GWIEŹDZIE” 
pierwsze miejsce drużynowo. Piękny prezent mikołajkowy.

Grzegorz Zańko
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Wigilijne spotkanie
W tę Noc – w moje oczy spójrz bracie i siostro,
Jak w niebo pokryte gwiazdami miłości,
A jeśli na co dzień dokuczam zbyt ostro,
Dziś do przeproszenia przejawiam skłonności.

Ty  który jesteś

Ojcze nasz
czemu niebo Twoje
tak odległe
w przestrzeni i czasie
szukam go
we mgle mojej wiary

gdzie jesteś
Ty który rządzisz Wszechświatem
twarz Swoją tajemnicą otaczasz
nie chcesz
bym spojrzał w Twoje oczy
bo jak Temida
– opaską osłaniasz

jak Cię odnaleźć mam

wskaż drogę do Siebie
boś Ty w blasku wiecznym
ja w cieniu głębokim
oświetl drogowskaz
miłości i prawdy
podaj do nich klucz
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i wspieraj mnie łaską
bo odrobina wiary mojej
nie wystarczy na wieczności dom
pomóż mi trwać 
w zaułkach nadziei
którą w dniach
zdążających do Ciebie
wzbogacam różańcem
z gwiazd składanym

nie czekaj
aż słoną pianą osiądę
na życia mieliźnie
od Ciebie w oddali

oświeć nędzną świątynię
umysłu mojego
bym złotymi opisał strofami
żeś Bóg dobra nieskończonego
Pan nad panami
 –  –  – 
prowadź mnie
do tych stron obiecanych ...

Poezja świąteczna
Stanisław Orłowski




